
itr. (04. Ma 15 kwitfnttL * Niedziela. Unia 3 ((5) kwietnia 1888 r.
prenumerata 

•Teriera Warszawskiego 
iz y dodatkiem porennyw): 

AJ Warszawie: roeznis 
■ł. 9, p6! rocznie rs. 4 kop. 5(\

■ wtałnie rs- 2 k°P- 25, miea?- 
afe kop. 75
Za eflnoazerfe flo flewn do* 

fae» rię miesięcznie kop. 5.
Na prowincji 1 w Cesar, 

et wie: rocznie n. 12, pOłrocnia 
rs. 6, kwartalnie rs.3, mieaifl- 
rznie n.L

Za zrani om uiMłgcnia 
rs. 1 kop. 50.

Knur pojedynczy bez doda- 
kn kop. ki dodatek poranny 

kop. 3.

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele I święta rano, a r.adto wychodzą
•tale w dni powszednie, z wyjątkiem dni pośwlątecznych, dodatki poranne. 

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY ÓSMY.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny iO-ej rano do 1-ej w południe.

Dziś: Anastazji Fanny M. 
Poniedziałek: Lamberta Męcz. 
Wtorek: Aniceta Papieża M. 
Środa; Apolonjusza Bisk. Męcz

Wschód słońca o godzinie 5 minut 5.
Zachód „ » 6 „ 56.
Długość dnia godzin 13 „ 51.
Przybyło „ „ 6 „ 13-

Wschód księżyca o godzinie 7 minut 22 r. 
Zachód r „ 12 „ 0 w.
Wysokość wody na Wiśle 8.5c. 1.
Dziś o godzinie 4-ęj rano ciepła 5e fi.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiór sr 

garmontowy albo jego miej see 
pierwszy raz 25!top., każdy i a- 
ttepiiy raz 20 kop.

Ńtekrolcgja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: z» 
jeden wiersz petytowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop, 
każdy następny raz 8 kop.

Miale ogłoszenia: za jeden 
tcynez po 2 kop. każdy raz.

Kladesłane: zajedon wiersz 
gartnontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kwr/era przyj - 
mnje także Biuro Rajchma- 
na i Frendlera ul. Senatorska 2$ 

Czwartek: Hermogenesa Męcz* 
Piątek.- Sulpicj nszn Męcz. 
Sobota: Anzelma B. D. K. 
Niedziela; Sotera i Kaja Męcz.

Hedakcja, Administracja i Jlrtthamiat plac Teatralny nr 9. — Telefon Hedakcjl nr 129—Telefon Administr. 1U,

— W dniu jutrzej szym, o godz. 9-ej zrana, w ko
ściele św. Marcina (po auguatjańskim) odprawione zo
stanie nabożeństwo żałobne za spokój dusz zmarłych 
członków zgromadzenia bednarzy.

— W kościele św. Ducha (po-panlińskim) w dniu 
jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, odprawioną będzie 
w kaplicy Matki Boskiej Częstochowskiej i ku Jej czci 
solenna wotywa.

KALENDARŁ

/miona słowiańskie: Dziś Wacławy bł., jutro Nosisława.
Zgromadzenia: Posiedzenie kwartalne członków zboru 

ewangelicko-reformowanego. (Kancelarja zboru, Leszno— 
£ po południu.)—Sesja zgromadzenia stelmachów i kołodzie
jów. (Mieszkanie starszego zgromadzenia, Leszno X 25— 
5 po południu.) — Sesja czeladzi kowalskich. (Mieszkanie 
starszego czeladnika, Nowogrodzka 5 po południu.)

Wystawy Wystawa .Demona” Zmurki. (Salon Krywulta 
w hotelu Europejskim—od 10-ej rano do 5-ej po południu.)— 
Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Krak.-Przedm. J6 15 
—od 10-ej rano do 5-ej po południu.)
i Koncerta: Koncert orkiestry warszawskiej pod dyrekcją 
y. Adolfa Sonnenfelda. (Dolina szwajcarska—5 po południu.) 
< Teatra: Wielki: dziś „Miłość i sztuka” (1-szy i 2-gi akt) 
i „Warszawa”, jutro koncert p. Aleksego Kołakowskiego, 
solisty- skrzypka Cesarskiego teatru w Moskwi e, z udziałem i 
J>. Zygmunta Noskowskiego;—R ozmaitości: dziś „Drzem
ka pana Prospera", jutro „Galeotto” i „Ernest”; — Ma ły 
(przy ulicy Daniłowiczowskiej): dziś „Baron cygański”, jutro 
'„Farinelli”. (?'/> wieczorem:)

Ogród zoologiczny: ulica Bagatela* (Otwarty codziennie od I 
'10-ej rano do wieczora.) (

Lsmiard miejski: Gotówki w kasie lombardu do rozdani# na i 
nastawy znajduje się na dzień jutrzejszy rs. 5998 kop. 87*/,. | 
(Wykup, prolongata, oraz wydawanie pożyczek uskuteczni* j 
gię od 9-ej rano do 1-ej po południu.)

W spranie cjrMam io rej sitów.
Przepisy o własności w pasie fortecznym, o ja

kich wspominaliśmy w numerze z dnia 12 go b. m.,

KROMKA TTGODMOWl

wprowadzone zostały jeszcze w r. 1886-ym z mocy 
ustawy o zarządzie fortec, ogłoszonej pod datą 15 
(27) czerwca.

Art, 64-ty rzeczonej ustawy opiewał, że „w gra
nicach twierdz, zakreślonych linją obronną fortów i 
pasem siedmiowiorstowym od linji ognia najbardziej 
wysuniętych fortów, wszelkiego rodzaju akta, usta
nawiające przejście tytułu własności, użytkowanie 
lub dzierżawę nieruchomości, z wyjątkiem najmu 
lokali miejskich i przejścia własności drogą spadku, 
zawierane być mogą tylko za zezwoleniem komen
danta twierdzy”.

Przez dwa lata istnienia tego przepisu prawie że 
o nim nie .wiedziano, żadna bowiem władza sądowa, 
a tem mniej rejenci, nie posiadali dokładnego spisu 
miejscowości, prawem wyjątkowem objętych. Po
wstawały wprawdzie od czasu do czasu wątpliwości, 
ten lub ów rejents pisania aktu odmówił, albo też 
wydziały hypoteczne kwestjonowały ich zatwier
dzenie, w rezultacie jednak przepis nie był wyko
nywany w całej rozciągłości, co z kolei wywoływa
ło interwencje władz wojskowych.

Tak stały rzeczy do chwili obecnej, pomimo ogło
szenia w dniu 4 (16) września r. z. uchwały rady 
państwa, uzupełniającej prawo zasadnicze z dnia 
15 (27) czerwca r. 1886-go i zatwierdzającej przepis 
identyczny z art. 64-ym ustawy forte cżnej.

Dopiero ukaz imienny z dnia 28 listopada s. s. r. 
1887-go, zamieszczony w Zbiorze praw i rozporzą
dzeń rządowych z dnia 19 (31) stycznia r. b. nr. 7, 
zmienił położenie rzeczy. Przytaczamy najważniej
sze przepisy ukazu.

Cala okalająca twierdzę warszawską przestrzeń 
podzielona została na trzy obręby, których podział, 
oparty na właściwościach teczuicznych urządzenia 
forteczuego, zawiera jednocześnie wymienienie wsi,
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I osad i kolonij, do każdego z tych obiębów należą
cych.

W drugim i trzecim obrębie esplanady cytadeli 
wzbronione zostało podwyższanie lub zniżanie po
ziomu ziemi, kopanie dołów, urządzanie składów 

j kamieni lub innych ciężkich materjałów, urządza* 
i nie tam, rowów, kanałów, stawów, przewodów wo- 
i dnycb, dróg, bruków, szos i t. p., lub wreszcie do- 
i konywanie jakichkolwiek zmian w istniejących już* 

urządzeniach. Dalej wzbronione zostało zakłada
nie parków, ogrodów, szkółek drzew i lasów, wzno
szenie nowych kościołów, dzwonnic i budynków 
wieżycowych lub dokonywanie zmian w istnieją
cych już budynkach.

Zezwolenia na żądane hodowle komendant nie 
może odmówić, jeżeli projektowane budynki, urzą
dzenia lub zmiany nie zakrywają swobodnej prze
strzeni do strzałów, nie wpływają na sprowadze- 

■ nie wody do rowów fortecznych, nie obniżają po- 
i ziomu rzeki i nie ułatwiają obserwacji fortecy z ze

wnątrz.
Wewnątrz trzeciego obrębu esplanady nie mogą 

być zgoła wznoszone żadne budynki murowane lub 
ich części (z wyjątkiem kominów i pieców), ora® 
fundamenta po nad dwie stopy wysokości nad po. 
ziomem powierzchni. Nie mogą być również urzą
dzane sklepienia i piwnice z Kamienia i żelaza, pie- 

i ce cegielniane i do wypalania wapna i wszelkie in
ne piece i kominy fabryczne większych rozmiarów. 
Po uzyskaniu zezwolenia komendanta mogą tylko? 
być urządzane cmentarze oraz wzno szone budynki, 
powyżej niewymienione, przyezem odmowa nie 
może nastąpić, jeżeli budynki mają być wybudowa
ne z drzewa i opierać się na fundamentach, nie prze
noszących dwóch stóp nad powierzchnię ziemi.

Wewnątrz obrębu drugiego zakaz rozciąga się, o- 
prócz ograniczeń dla obrębu trzeciego, na domy

Wśród tak normalnej ciszy „ruchliwego” miasta 
warszawiak szuka wrażeń w teatrze i cyrku.

Napróżuo.
Jest wprawdzie na Ordynackiem pięciu braci gra

jących, lecz cóż to za nowość dla nas ? Grają na 
rondlach, patelniach i na antałku... A toż myśmy 
jeszcze za króla Sasa doszli do wirtuozowstwa na tych 
instrumentach! Coś się tam nawet „przegrało” 
w onej okazji i to coś — nieladajakie, skoro rachun
ki z tej puli dziś jeszcze deranżują nawet Bismarka. 
Toć chyba bracia Bozzo nam nie zaimponują...

W Rozmaitościach mamy „Nowy dziennik”.
Jaki on tam nowy! Zabawny, jak wiele starych 

anegdot, ale nie nowy.
Na tej prawdziwie wielkiej scenie, zwanej ży

ciem, jużeśmy niejeden taki widzieli. Naszym Roz- 
pendowskim, niekoniecznie, coprawda, chodzi o mar- 
szaikostwo rady powiatowej, na to wszelako, aby 
uczuć konieczność przemawiania do kraju we wła
snej gazecie, istnieje cały arsenał motywów, równie 
publicznej natury, jak motyw bohatera z komedji I 
Bałuckiego. Przebiegnijcie w pamięci dzieje na
szych mniej lub więcej nowych organów opinji; 
znajdzie się okazała paczuszka takich, które, jeśli 
nie w prostej linji, to napewno po kądzieli wywo
dzą się z tej familji, bo je... Rozpędowska rodzi.

Lecz, „co do tego komu?” — jak mówił nieśmier
telny Rozbicki — więc pan Michał źle robi, ośmie
szając ze sceny takie drobnostki. Powstajeztąd nie
bezpieczeństwo, że obywatel nieibędzie mógł począć 
czegokolwiek dla sprawy publicznej, aby nie być 
„wsadzonym do komedji”, a nawet pomnikowa piąt
ka krakowska stać się możo przedmiotem farsy o 
tragicznem zakończeniu pod tytułem moje na wie
rzchu.

Całe szczęście dla nas, warszawiaków, że taki 
demagog, jak Bałucki, mieszka sobie w Krakowie. 
Z naszymi dramaturgami nierównie bezpieczniej, 
szczególniej od czasu, gdy Jacuś został osaczony

Brak emocji.—Jedyny wypadek.—Czas przejściowy, parasol 
jpalto.—Pięciu braci grających.—Nowy dziennik—nienowy.— 
Nasi dm.TnnJ.nr rowie.—Jeżeli. — Jednodniówka na powodzian
i konkurs piękności.—Co stąd wyniknąć może.—Ogólne zgro- 
wadzeni. _ Nie piszę o pszczołach. — Letnie mieszkania— 

Odpowiedź.

Nie często chyba, kochany przyjacielu, zdarzy 
tydzień tak pozbawiony wszelkich emocyj, jak 

teu, którego historjozofję tu oto mamy zbudować.
Odebrało sobie życie dwóch ludzi: malarz i rzeź

biarz _ to jednakże jest zupełnie w porządku. 
Sengacyjnem było jedno tylko usiłowanie samobój
stwa „z powodu narodzin czwartej córki”, lecz i ten 
gość z krainy sensacji nawiedził nas w czasie, obra
ny®* i * 1 niezbyt szczęśliwie, bo oto autor „Ideałów pozy- J 
tywbej beletrystyki”, któryby nie omieszkał zakar- 
b^ać tego wypadku na rachunek wpływów powie
ki Bajoty, opuścił nas chwilowo gwoli pozyty- 
^nych badań idealnej beletrystyki w Monaco.

za tem nic.
Powódź już wytopiła, co miała wytopie, a sezon 

o°żarowy jeszcze nie nadszedł.
'-'fcas mamy przejściowy, w którym największy 

itłopot sprawia kwestja, o ile można wierzyć radom 
naszego porannego kolegi, aby wziąć palto wiosen
ce ’ parasol, skoro Aleksandrowie jeżdżą na sa- 
piach. Widziałem też pozytywistę, który w obec 
Wątpliwości „bierze” tylko parasol, ponieważ ten 
tpoże się zawsze przydać: i na deszcz, na śnieg, i na 
wypadek polemiki warszawskiej; palto zaś zosta
wia jeszcze spokojnie w domu ś. p. Neubauerowej, 
.•eprezentującym widome tradycje dobroczynności 
publicznej.

I około teatru, zaś pan Kazimierz studja nad stanowi
skiem zięcia przeniósł do Grecji. Zakłóceniem spo- 

' kojności publicznej grożą już tylko Kotarbiński 
' z Wołowskim, lecz na tych mamy „krytykasów”, 
' którzy nam „po modernemu” na odsiecz pośpieszą.:
I Zdaje się przeto, że jeśli tylko Bismark zdoła u- 

pleść koszyczek dla Battenberga, będziemy mogli 
spokojnie przystąpić... do wydania jednodniówki ną 
powodzian, którą p. Ratyński, właściciel drukarni 
zaprojektował.

Słyszałem zdanie jakiegoś nowatora, na które 
oczywiście, oburzam się w stopniu możliwie najwyż
szym, jakoby Jednodniówka” stała się płotem, któ
rego się trzyma pijany, a właściwie pijana — mowjt 
tu bowiem o naszej pomysłowości. Śpieszę przeto 
objaśnić, że wydawnictwo, zapoczątkowane przez 
p. R., właśnie tej upośledzonej pomysłowości zupeł* 
ną ma przynieść rehabilitację.

Jednodniówka sama przez się ma być „w rodzajir 
tych, jakie mieliśmy .już poprzednio”—to znaczy ma- 

i gazynem, w którym aforyzmy swoje złożą wszyscy, 
co w sobie czują iskrę bożą; wszyscy: od pana Cza-i 
jewskiogo aż do panny Hermanówny. Lecz zato 
dział obrazkowy przewyższy wszystko znane do-' 
tyebczas! Mianowicie skoncentruje on w sobie po
dobizny laureatów na konkursie piękności, który re
dakcja jednodniówki ogłosi.

Uważam, że państwo nie zupełnie dobrze rozumie
cie ten genjalny plan, postaram się zatem w intere
sie dobra publicznego objaśnić go bliżej.

— Jesteś piękną, czytelniczko?... Cóż za pytanie! 
to pewnik, wobec którego bledną najsilniejsze pod
waliny matematyki. Niewątpliwie również, obok 
piękności form, masz pani serce, czułe nietylko na 
wyznania miłosne, lecz i na cierpienia bliźnich.

Jesteś więc dobroczynną, boć zresztą jestes 
warszawianką. . . , . .

Owóż, gdybyś pani zechciała, niezależnie od. 
wszystkich znanveh dróff filantropji warszawskiej f
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mieszkalne wszelkiego rodzaju, piwnice, pomniki i 
żywopłoty. Komendant może zezwolić na wznosze
nie budynków drewnianych, jako to: obór, stajen, 
śpichrzy, młynów i t. p., budynków powyżej nie- 
wzbronionych, ognisk ruchomych, płotów drewnia
nych, krat żelaznych i studzien, wreszcie budek dla 
Stróży.

Decyzja odmowna nie może nastąpić, jeżeli bu
dynki mają być wzniesione w odległości przynaj
mniej 300 sążni od widomego krańca najbardziej 
wysuniętych fortów i projektowane fundamenta nie 
przenoszą jednej stopy nad poziom ziemi, wreszcie 
jeżeli budki zajmują niewięcej jak 4 sąź. kwadr, 
przestrzeni i są zaopatrzone w przenośne piece me
talowe z źelaznemi rurami.

W granicach pierwszego obrębu esplanady do
zwolona jest budowa wszelkiego rodzaju fabryk, 
zakładów, kościołów i budynków, nieinaczej je
dnakże, jak przy zastosowaniu się do planów, za
twierdzonych przez dowodzącego wojskami war
szawskiego okręgu wojennego. Wreszcie entrepre- 
nerzy robót fortecznych mogą wznosić na esplana- 
dzie za aprobatą komendanta czasowe pomieszcze
nia dla ludzi, koni, ruchomości i materjałów, z obo
wiązkiem zniesienia ich i zrównania ziemi na wła
sny koszt na każde żądanie.

Istniejące w obrębie esplanady budynki drewnia
ne i murowane, nie odpowiadające powyższym prze
pisom, mogą być odnawiane i utrzymywane w tym 
stanie, w jakim się znajdują. W razie przebudo
wania lub wzniesienia nowych, należy wyjednać 
zezwolenie dowodzącego wojskami warszawskiego ' 
okręgu wojennego. Wreszcie położone w obrębie I 
esplanady wsie, kolonje i folwarki mogą być zabu- j 
dowywane po wyjednaniu zezwolenia dowodzącego , 
wojskami.

Przytoczyliśmy umyślnie w całości przepisy o 
esplanadach fortecznych ze względu na ważność tej 
kwestji dla całej Warszawy i okolic. Widać z nich, 
że w granicach trzech obrębów esplanady, obejmu
jących wsie i osady, wymienione przez nas w nu
merze z d. 12-go b. m. pod pozycjami 1, 2 i 3, wszel
kie budynki mogą być wznoszone tylko za specjal- 
nem zezwoleniem komendanta twierdzy.

Czwarta pozycja obejmuje miejscowości, położone 
W obrębie pasa siedmiowiorstowego od cytadeli. 
Ograniczenia co do tych ostatnich sprowadzają się 
jedynie do zakazu zbywania nieruchomości lub ob
ciążania ich bez zezwolenia komendanta twier
dzy. Odtąd więc przed sporządzeniem każdego 
aktu sprzedażnego lub dzierżawnego, dotyczącego 
nieruchomości w czwartym obrębie czyli t. zw. for- 
tecznym (siedmiowiorstowym), trzeba będzie wy
jednać zezwolenie komendanta twierdzy na doko
panie trauzakcji.

E. W.

być dobroczynną jeszcze za pośrednictwem jedno
dniówki pana Katyńskiego, wystarczy, jeśli do re
dakcji poślesz swój portret, uwieczniony za pomocą 
fotografii.

To samo prawo przysługuje nam, panom stworze
nia, w Warszawie bowiem są podobno i piękni męż
czyźni.

Oprócz nadesłania fotogramu nic więcej się nie 
wymaga. Reszta należy do redakcji. Ona to złoży 
sąd znawców, którzy ze 100,000 (co najmniej) por
tretów wybiorą tuzin, czyli 6 par: sześć dam i sze
ściu panów, te zaś dwanaście podobizn (najpiękniej
szych ze stu tysięcy) ozdobią karty jednodniówki.

Na tem atoli nie koniec.
Żyjemy u schyłku dziewiętnastego wieku, które

mu się przez dłuższy czas zdawało, że wprowadza 
w życie głosowanie powszechne, jako najwyższą 
powagę i wyraz woli publicznej.

Czemużby nam nie miało się zdawać tak samo?
Każdy więc, kto kupi jednodniówkę, nabędzie 

tein samem prawo złożenia w redakcji głosu, orze
kającego: której z dam i któremu z panów—wydru
kowanych oddaje palmę pierwszeństwa pod wzglę
dem piękności.

Wiek nasz jednakże, oprócz głosowania powszech
nego, wzbogacił nadto ludzkość wielu nowemi zdo
byczami z dziedziny ekonomji i iinansowości, z któ
rych nauczyliśmy się, jako ten zaszczyt jest najmil
szy, który chodzi W parze z mamoną. Wybrane za
tem piękności, oprócz chwały, otrzymać mają: ona 
pierścień (z brylantem), on szpilkę (z brylantem); 
jeśli zaś konkursowa ta para posiadać będzie warun
ki, wymagano do sakramentu małżeństwa, może się 
fna rzecz powodzian) uszczęśliwić nawzajem: pier
ścieniem i szpilką.

I czegóż więcej naszej białogłowie trzeba!
Obawiamy się tylko, aby niezrównany inicjator 

tego konkursu piękności nie został... niezrozumia
nym i nie musiai zawołać z wieszczem: „Samotność!

Wystawa inwentarza.
Posiedzenie komisji wystawowej odbyło się pod 

przewodnictwem dra T. Kowalskiego w zeszły pią
tek, o godzinie 3 ej po południu, przy licznym udzia
le członków.

Wydawnictwo katalogu wystawy, z wyłączuem 
prawem przyjmowania ogłoszeń do tegoż katalogu 
i na wystawę, powierzono referentowi komisji wy
stawowej, p. A. Sempołowskiemu.

Ogłoszenia na wystawę przyjmuje odtąd kance- 
larja wystawy (Krakowskie-Przedmieście 32), od g. 
1—3-ej po południu.

Zastrzeżono równocześnie, że, oprócz owego urzę
dowego katalogu, nie będą wcale dopuszczane na 
wystawę inne wydawnictwa okolicznościowe, jak 
zapowiedziany przez jedno z pism „Przewodnik po 
wystawie” itp.

Zatwierdzono kontrakt z przedsiębiorcą budowli 
wystawy, p. Bevensee, na mocy którego przezna
czono na budowę 5,000 rs.

Wydzierżawienie bufetów i cukierni nie przyszło 
do skutku z braku konkurencji; z tego powodu wy
znaczono nowy termin.

Deklaracje na wydzierżawienie bufetów przez li
cytację in plus i cukierni, winny być składane w o- 
pieczętowanych kopertach do d. 11-go maja w kan- 
celarji wystawy; vadium wynosi 300 rs.

Na dzień 11-ty maja naznaczono także ostateczny 
termin składania deklaracyj na dostarczanie paszy, 
siana i słomy na tegorocznej wystawie.

Przyjęto do wiadomości wniosek dra St. Ale
ksandrowicza, ażeby nie były przyjmowane na wy
stawę owce kleszczami zarażone, i podanie p. Horo- 
dyńskiego (Bożydar), o udzielenie zezwolenia na 
urządzenie w czasie wystawy wyścigów kłusem na 
nowego rodzaju wózku dwukołowym (pająku).

P. H. Dziewulskiego upoważniono do porozumie
nia się i ewentualnego zawarcia kontraktu z przed
siębiorcą tramwaju elektrycznego, z tem zastrzeże
niem , iż kontrakt będzie obowiązujący od dnia 
15-go maja.

Postanowiono odbyć konkurs gospodarstw wzoro
wych, podobnie jak i w latach ubiegłych.

Ostateczny termin przyjmowania deklaracyj na
znaczono na d. 15-ty maja.

Wobec mylnych informacyj, podawanych przez 
niektóre pisma o wystawie i projektowanych na niej 
zabawach, a szkodzących częstokroć samej wysta
wie, postanowiono umieszczać odtąd sprostowania.

Przyszłe posiedzenie odbędzie się wd. 12-m maja.
*

W sprawie wystawy otrzymujemy pismo nastę
pujące :

„Szanowny redaktorze!
W nnmerze wieczornym czwartkowym Kurjera 

podaną była wiadomość o urządzeniu na tegorocz-

Cóż po ludziach? Czym śpiewak dla ludzi? Gdzież 
człowiek, co z mej pieśni całą myśl wysłucha?” 
W dzisiejszych wyrachowanych czasach jest to mo
cno prawdopodobne.

A szkoda byłoby takiej genjalnej szopki.
Tak trudno dziś o dobrą zabawę, gdy kto nie by

wa na naszych zgromadzeniach ogólnych i nie słu
cha trybuna, co nosi w sercu postrach dla wszyst
kich zarządów, a w ustach wesele słuchaczy! Na- 
konieo wszakże i tego dobrego zaczyna być zaduźo, 
nie psujcie nam przeto „konkursu piękności”.

A propos zgromadzeń... widzę we wzroku waszym 
prośbę: zmiłuj się, aby nie pisa już o muzeum pszczel- 
niczem!

Łatwiej żądanie to postawić, niż uczynić mu za
dość... Pszczoły i ludzie nieraz dawali temat do 
bajek, zawierających dużo pouczającej prawdy, ale 
rzadko która z nich zmieściła w sobie tak rozległy 
i głęboki sens moralny, jak ta współczesna bajka 
na Koszykach.

Niech to więc będzie miarą mojego poświęcenia, 
jeśli zrzekam się wydania ostatecznego wyroku 
w tej głośnej, aż*zagłośne) sprawie—przynajmniej 
do czafeu sprawozdania komisji rewizyjnej, której 
działalność niewątpliwie wyda owoce. Czy potem 
Muzeum będzie istniało, jako instytucja użyteczno
ści publicznej, mam, wbrew optymistom naszym, 
pewne wątpliwości; niewątpliwem atoli jest, że ko
misja, złożona (w większości) z wierzycieli dotych
czasowego dyrektora—zrewiduje go należycie.

Czekajmy więc.
Czas ten wypełnią nam poszukiwania letnich mie

szkań, o których napewno powiedzieć można, że 
zachowały wszystkie grzechy przeszłości, jak ró
wnież, że my niezłomni letnicy, grzechy owe znie
siemy z pokorą i opłacimy sowicie.

Pytałem raz szlachcica:
— A ta buda na co?
— To jest letnie mieszkanie. 

Nr 104

nej wystawie inwentarzy groty, jakoby mającej słu
żyć do przedstawień żywych obrazów, jazdy łodzia
mi, welooypedami itp.

W imieniu komisji wystawy matńy zaszczyt za
wiadomić, że tak wiadomość powyższa, jak niemniej 
wiele innych, dotyczących projektowanych zabaw, 
nic wpólnego z interesem rolnictwa nie mających, 
pozbawione są wszelkiej podstawy.

Obowiązkiem bowiem urządzających wystawę te
goroczną, zawdzięczającą byt swój ofiarności ludai 
dobrej woli, jest nie wychodzić po za cel wystawy 
i nie wydawać tem samem na rzeczy bezużyteczne 
kapitału gwarancyjnego.

Racz przyjąć itd.
Dr. Tadeusz Kowalski, dr. A. Sempolowski.'

*
Zamieszczając powyższe zaprzeczenie musi my 

nadmienić, iż projekt groty na wystawie był komi
sji wystawowej przedstawiony, lecz, jak się z listu 
drów Kowalskiego i Sempołowskiego dowiadujemy, 
nie uzyskał zatwierdzenia.

Urozmaiceń więc i, jak utrzymują rolnicy, „szo
pek miejskich” na wystawie nie będzie...

Z s a 1 i o b r a d.
Niurada chimelarzy.

Wczorajszą walną naradę cbmielarzy poprzedziła 
wizyta, złożona przez członków komitetu wykonaw
czego, pp. W. Stankiewicza i A. Helbicha, prezeso
wi warszawskiej filji banku państwa, p. Driesenowi, 
który oświadczył, co następuje:

Władza zatwierdziła urządzanie jarmarków na 
chmiel, które corocznie trwać będą od dnia 20-go 
września do 1-go października.

Miejscem jarmarku będzie parter b. składu banku 
polskiego, którego górne piętro Jest przeznaczone 
na skład wełny.

W sprawie udzielania kredytu na zastaw chmielu 
nastąpiła decyzja odmowna, wobec czego delegaci 
postanowili wystąpić z ponownemi staraniami do 
Petersburga.

Ogólne zebranie cbmielarzy rozpoczęło się o godz, 
12‘A w gmachu Towarzystwa popierania przemyśla 
i handlu.

Naradom w zastępstwie nieobecnego hr. Krasiń
skiego przewodniczył p. L. Rossman z Bielawy, 
trzymającym pióro był p. W. Stankiewicz.

W skład zebrania weszli pp. hr. Chotomski, St. 
Zawadzki, L. Rossman, K. Ordęga z Żarek, J. von 
Egert ze Slężan, J. Wawra, właściciel sortowni 
chmielu, R. Machlejd, A. Helbich z Konar, Trębi- 
cki, dziekan Aleksandrowicz i Sauvó.

Zagaił posiedzenie p. Rossman, poczem przema
wiał p. Zawadzki, popierając projekt p. Stankie
wicza w sprawie założenia spółki climielarskiej.

— Żarty! dla kur może?...
— Bynajmniej. Dla warszawian. Tak mi panie 

Boże...
— No to chyba przerobisz?
— Co? czyż tak nie płacą!
Ha, racja: kiedy płacą za liche, po co się starać o 

dobre! Odtąd też nie potępiam naszych poczciwych 
wieśniaków, że często za nic biorą pieniądze, lecz 
z podziwem schylam czoło przed tymi co... płacą.

Musi im być tak dobrze skoro nie chcą lepiej.
Odpowiedź od redakcji. (Zaszczycony misją zre

ferowania tak doniosłego aktu, przystępuję do dzieła 
z namaszczeniem dorównywającem nieomal wyży
nom godności sekretarza redakcji).

Otrzymaliśmy równocześnie od wielu prenumera
torów paczki listów anonimowych, któremi ci nie
szczęśliwi są prześladowani, wołają więc do nas o 
publiczne skarcenie wybryków.

Szanowni państwo! Czy nie próżna fatyga Wasza 
i nasza?

Ten rodzaj zboczenia umysłowego, który popy
cha ludzi do pisania anonimów tak jest stary i tak 
dawno osądaóUy, żo morały na teu temat zostały z o- 
biegu stanowczo wyczerpane a nowych tworzyć nie- 
warto. Anonim zresztą według dawnej metody to 
jeszcze nic. Postęp ujawnia się i w tym kierunku; 
są więc już specjaliści, którzy pisują listy z cudzym 
podpisem a nawet bezcelowe rozwiązania zagadek do 
redakcji nadsyłają w imieniu osób, które może o- 
istnieniu takiej rubryki nie wiedzą.

Widocznie są ludzie, którzy czują nieprzezwycię
żoną potrzebę fałszerstwa lub kłamstwa, a nie mając 
grubszej okazji, próbują sił na drobniejszem.

Dla głupich jest to tania uciecha; zostawcie ich 
przeto w spokoju!

Pius Dezyderjusz.
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Z uwagi na trudność zgromadzenia większych 
kapitałów, mówcy zachęcają obecnych do założenia 
z funduszem jakuajskromniejszym spółki, której ce
lem będzie oczyszczanie chmielu dla uczestników 
bezpłatnie, zaś dla obcych producentów za opłatą 
na rzecz przedsiębiorstwa.

Z kolei p. Stankiewicz odczytał elaborat w tejże 
kwestji.

W ostatnich czasach założone zostały przez cu
dzoziemców 3 zakłady chmielarskie w Warszawie 
i 4 w południowo-zachodnich prowincjach Cesar
stwa. Nowa więc spółka jest konieczną, choćby 
dla konkurencji z przemysłowcami zagranicznymi, 
którzy obecnie prawie cały przemysł chmielarski 
mają w reku. Następnie wszczął dyskusję p. Hel- 
bich, popierając zdanie p. Stankiewicza i wyświe
tlając szkodliwą działalność przedsiębiorców cu
dzoziemskich.

Ogół zebranych, w zupełności przekonany dowo
dzeniami mówców, myśl zawiązania współki firmo- 
Wo-komandytowej jednogłośnie zatwierdził.

Sortownia, przeznaczona do siarkowania, praso
wania i przerabiania chmielu będzie założoną z fun
duszu, wynoszącego od 6-ciu do 10,000 rs. Na więk
szą część udziałów pięciusetrublowych natychmiast 
zapisali się wspólnicy-za!ożyciele pp.: A. Helbich, 
St. Zawadzki, W. Stankiewicz, Trębicki, Ordęga 
i Egert.

Zebranie delegowało pp. R. Machleida i A. Hel- 
bicha do porozumienia się z właścicielami browa
rów i zaproszenia ich do wzięcia udziału w przed
siębiorstwie.

Co do kredytu na chmiel zapadła decyzja, iż 
w razie ponownej odmowy ze strony władzy, komi
tet wykonawczy wejdzie w umowę z tutejszemi 
bankami, które zgodzą się niewątpliwie na zawią
zanie stosunków ze wspólką.

Na dalsze obrady w sprawie założenia sortowni 
postanowiono zebrać się ponownie w dniu jut rzej- 
Bzym, o godz. 3-ej po południu.

Zebranie chemików.
Członkowie sekcji Ill-ej Towarzystwa popiera

nia przemysłu i handlu zebrali się wczoraj wieczo
rem na posiedzenie, poświęcone sprawom przemy
słu chemicznego.

Porządek dzienny wypełniły dwa odczyty: p. M. 
Flauma, który przedstawił nowy szereg związków 
siarkawo-azotowych, oraz nową teorję fabrykacji 
kwasu siarczanego, i p. L. Rospendowskiego, któ 
ry omawiał związki barwne, pochodzące od autra- 
chinauu.

Komunikowanie drobnych wiadomości z dziedzi
ny przemysłu chemicznego wypełniło resztę posie
dzenia, trwającego do godz. 10-ej i pół wieczorem.

U cyklistów.
Wczorajsze ogołne zebranie członków warszaw

skiego Towarzystwa cyklistów zgromadziło 41 u- 
czestników, pod przewodnictwem wiceprezesa To
warzystwa, Edw. hr. Chrapowiekiego.

Przedmiotem obrad było:
1) Ścisłe zachowywanie przepisów, zatwierdzo

nych przez ogólne zebranie w r. 1886-ym dla człon
ków po za obręb lokalu wyjeżdżających, jak wła
ściwego uniformu, prawideł jazdy itp.

2) Sprawa gimnastyki, do urządzenia której zgro
madzenie upoważniło komitet, zezwalając równo
cześnie, aby gimnastyka mogła być otwartą dwa razy 
na tydzień i za opłatą dla gości, wprowadzonych 
przez członków Towarzystwa.

3) Sprawa rozwoju amatorstwa jazdy na łyżwach 
kółkowych (skating), dla którego zebranie postano
wiło sposobem próby oddawać amatorom w ciągu 
paru miesięcy salę swoją raz lub dwa razy na ty
dzień bezpłatnie.

4) Balotowanie nowych członków Towarzystwa i
5) Sprawozdanie komisji rewizyjnej, która stwier

dziła stosunkowo pomyślny rozwój interesów To
warzystwa. Z pięciu tysięcy rubli długu, zacią
gniętego na budowę własnego gmachu, a rozłożo
nego początkowo na pięć lat rozpłaty, Towarzy
stwo, dzięki dochodom ze ślizgawki, od czasu ukoń
czenia nowego lokalu spłaciłojuż w pierwszym roku 
rs. 2,000. • . . ,

Zebranie było w ogóle bardzo ożywione i zakoń
czyło się około północy.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

= Wykończony i przedstawiony w tych dniach 
do decyzji zarządu kasy zjednoczenia urzędników 
i oficjalistów kolei wiedeńskiej i bydgoskiej projekt 
dodatkowy zmiany ustawy kasy, zawiera puukta 
następujące: niezależnie od projektowanych wię
kszych potrąceń i podwyższenia składek bieżących, 
należy strącać niemniej na rzecz kasy 8®/» od nowo
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rocznych gratyfikacyj, oraz wsparć i zapomóg udzie
lanych urzędnikom; suma przyznawanych płac eme
rytalnych, nawet przy posadach podwójnych, nie 
może przewyższać rs. 3,000 rocznie; pensje emery
talne obliczane być winny w stosunku płacy, od 
której wnoszone były składki przez dwa lata, po
przedzające uwolnienie ze służby lub śmierć uczest
nika, wysokość zaś pensyj wynosić ma: od wysłu
żonych 10 do 15 lat 4/10, od 15 do 20 5/i°? °d 20 do 
25 6/io) °d 25 do 30 7/13, od 30 do 35 8/10, od 35 do 
40 9/10; po wysłużonych 40-tu latach przysługuje 
emerytowi pensja całkowita.

= Warszawska rada gubernjalna dobroczynności 
publicznej wystąpiła z przedstawieniem do władzy 
wyższej, ażeby za przykładem Warszawy, w celu 
powiększania funduszów zakładów dobroczynnych 
gubernjalaych we wszystkich miastach i osadach 
gubernji warszawskiej, przy sprzedaży biletów na 
na widowiska teatralne pobieraną była opłata na 
rzecz tychże zakładów. Przedstawienie powyższe, 
poparte przychylnym wnioskiem, wysłane zostało 
do decyzji miuisterjum.

= Dowiadujemy się z pewnego źródła, że pro
jektowana przed dwoma laty Towarzystwo łowie
ckie wkrótce zostanie zawiązane, jako fiija cesar
skiego Towarzystwa myśliwskiego.

= Z rozporządzenia kuratora okręgu naukowe
go warszawskiego egzamina na stopień felczera 
tak dla nowo-przy stępujących, jak powtórnie skła
dających egzamin, odbywać się będą w szkole fel- 
czerskiej dwa razy do roku t. j. w maju i paździer
niku. Kandydaci, którzy nie otrzymają stopni do
statecznych, dopuszczeni będą do powtórnego egza
minu, nie prędzej jednakże, jak po upływie roku.

= Ankieta, wyznaczona przez p. prezydenta mia
sta do zbadania przyczyny rdzewienia cylindrów 
i tłoków, zejdzie ponownie na stację filtrów na Ko
szykach dla obejrzenia umyślnie w tym celu zde
montowanej maszyny, która pod nowo ustanowio
nym nadzorem przez kilka dni działała.

— W zeszłym tygodniu zmarło w Warszawie 240 
osób, a więc o 37 więcej, aniżeli w tygodniu po
przedzającym. Na choroby zakaźne zmarło: na 
ospę 4, na szkarlatyno 3 i ua błonicę 7 osób.

= Lekarz wolnopraktykujący, p. Zaleski, miano
wany został asystentem głównego szpitala św. 
Rocha.

= Pochodząca z Królestwa Polskiego, a zamiesz
kała stale w Hamburgu rodzina Gondlach uwol
nioną została z poddaństwa ruskiego.

= Z polecenia starszego prezesa warszawskiej 
izby sądowej notarjusz przy kancelarjach hypote- 
cznycb sędziów pokoju miasta Warszawy, Wacław 
Żółtowski, otrzymał dymisję ua własne żądanie.
= Radca dworu, Mikołaj Mikulin, został miano

wany urzędnikiem do szczególnych poruczeń VI-ej 
klasy przy warszawskim jenerał-gubernatorze.

= P. Józef Szyszło, b. współredaktor Kraju, bawi 
od wczoraj w naszem mieście.

= Odczyt.
Na korzyść jednej z instytucyj dobroczynnych p. 

A. Jawornicki na początku przyszłego miesiąca 
mieć będzie w Warszawie odczyt publiczny o ostat
niej swej podróży po Afryce.

Całą kolekcję zebranych w tej podróży okazów 
etnograficznych p. J. ofiarował do właściwego ga
binetu przy tutejszym ogrodzie zoologicznym.

= Z teatru i muzyki.
* Przypominamy, iż z powodu słabości panny 

Marczello poranek benefisowy odłożony został do 
przyszłej niedzieli.

Bilety, rozumie się, zachowują swą wartość i 
nadal.

* Repertuar teatrów warszawskich na tydzień 
przyszły tak się przedstawia:

'teatr W ielki-.
Dziś: „Miłość i sztuka” (akt 1-szy i 2-gi) i „War

szawa”; jutro: koncert p. Aleksego Kołakowskiego, 
artysty skrzypka, z udziałem p. Zygmunta Noskow
skiego; we wtorek: „Mauon”; we środę: „Zbójcy”- 
we czwartek: „Wesele Figara”; w piątek: „Mikado”; 
w sobotę „ Manon”; w niedzielę: „Flik i Fiok”.

Teatr Hozmailości:
Dziś: „Bilecik miłosny” i „Drzemka pana Prospe

ra”; jutro: „Telegram” i „Nowy dziennik”; we wto
rek: „Epidemja”; we środę: „Telegram”, „Sztuka 
przypodobania się” i „Mąż pieszczony”; we czwar
tek: „Kaprys” i „‘Nowy dziennik”; w piątek: „Dzi
siejsi” i „Nowy dziennik”; w sobotę: „Małżeństwo 
Apfel”; w niedzielę: „Nie wypada”.

Teatr Maty (przy ul. Daniłowiczowskiej).
Dziś: „Baron cygański”; jutro: „Farinelli”; we 

wtorek: „Życie wspólne” (pierwszy raz) i „Bęben”; 
we środę: „Przemokły kupidynek”; we czwartek: 
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„Życie wspólne” i „Bęben”; w piątek: przedstawienie 
zawieszone; w sobotę: „Życie wspólne” i „Bęben”; 
w niedzielę: „Farinelli”.
= Koncert.
W teatrze Wielkim koncertować będzie jutro wie

czorem p. Aleksy Kołakowski.
Za popis znakomitemu skrzypkowi posłużą „Kon

cert” (a mo]]) Vieuxtempsa i „Fantazja” na temat 
„Fausta”, przez Wieniawskiego ułożona.

„Fantazję” tę artysta wykona z towarzyszeniem 
orkiestry, która pozostawać będzie tego wieczora 
pod wodzą Noskowskiego.

Z numerów orkiestrowych w program koncertu 
wchodzą: uwertura do tragedji „Romeo i Julja” 
Czajkowskiego i dwie kompozycje Noskowskiego: 
„Warjacje na własny temat” i „Symfonja elegijna”.

— U subjektów.
Wczoraj odbyły się w obydwóch naszych stowa

rzyszeniach subjektów wieczorki muzyczno-dekla- 
macyjne.

Najżyczliwiej była witaną i przyjmowaną panna 
II. Rejewska, która odśpiewała romans „Sny miło
ści” Kratzera i warjacje Procha, a nadto nad pro
gram parę drobniejszych utworów.

Paui Wińska, uczennica Rapackiego, również 
cieszyła się wielkiem powodzeniem za pięknie i ze 
zrozumieniem wypowiedziany monolog Gawalewi- 
cza p. t. „Wachlarz”.

Pani W., przyszła adeptka sztuki dramatycznej, 
występująca dziś po raz pierwszy na estradzie, wy
kazała wielki zasób talentu, który rokuje jej piękną 
przyszłość.

W koncercie brali również udział pp. S. Brykner, 
Rajmund Dziadulewicz, bary toni sta, uczeń Giusti- 
nianiego, i p. E. Weidel, wiolonczelista.

Zbytecznem byłoby dodawać, iż nie obeszło się 
bez bisów i dodatków nadprogramowych.

Wreszcie występowały chóry Towarzystwa,
U subjektów wyznania mojżeszowego przy ulicy 

Długiej koncert rozpoczęła panna K. pięknem od
śpiewaniem arji z opery „Aida” Verdi’ego.

Następnie p. D. odegrał na skrzypcach fantazję 
Beriota, poczem p. Węgrzyn wypowiedział „Jałmu
żnę” Syrokomli, oraz monolog „Cy‘ ader”.

= Ze sztuki.
* Artysta-malarź, »p. Maurycy Trębacz, świeżo 

wykończył większych rozmiarów portret adwokata, 
S. R., i pracuje nad dalszym ciągiem pastelowych 
portretów „piękności”.

* W wspólnej pracowni artystów-malarzy, J. Ry- 
szkiewicza i J. Owidzkiegc, oglądaliśmy wykończa
ny przez pierwszego „Dworek wiejski” i drugiego 
„Epizod z polowania”.

Obie te prace ukażą się na wystawie Towarzy
stwa zachęty sztuk pięknych.

= Wystawa arcydzieł.
Właściciel salonu artystycznego w Sewilli, p. An

drzej Miutza, zamierza przybyć do miasta naszego 
ze swoją wystawą obrazów pędzla najsłynniejszy ch 
malarzy hiszpańskich i włoskich.

Przedsiębiorca bawi obecnie w Paryżu, zkąd 
przez Berlin przybędzie do Warszawy.

Wystawa będzie otwartą w sali ratuszowej.
= Z jubileuszu.
Proszeni jesteśmy o zawiadomienie, iż z funduszu, 

zebranego w gronie prawników warszawskich z po
wodu jubileuszu Zygmunta Krysińskiego, adwoka
ta przysięgłego, stosownie do jego dyspozycji zło
żono do natychmiastowego użycia:

1) rs. 150 dla schronienia nieuleczalnych parali
tyków;

2) rs. 150 dla biura nędzy wyjątkowej;
3) rs. 200 dla dotkniętych ostatnią powodzią.
~ Zjazd koleżeński.
Jak donosi Gazeta rolnicza, byli studenci aka- 

demji rolniczej w Prószkowie (Proskau), spełniając 
uchwałę, zapadłą przed laty dziesięciu, zjeżdżają 
się w tym roku w Warszawie.

Zebranie nastąpić ma w dniu 20 ym czerwca 
w redakcji Gazety rolniczej.

Inicjatorowie zapraszają byłych prószkowiaków, 
bez względu na czas, w którym odbywali studja, do 
współudziału w zjeżdzie.

= Dla letników.
Ponieważ wiele osób wynajmuje już letnie mie

szkania w okolicy podmiejskiej, uważamy za wła
ściwe ostrzedz wynajmujących przed podejściem 
niektórych właścicieli willi. .

Zawarłszy umowę ustną, panowie ci, pomimo o- 
trzymanego zadatku, jeżeli się trafi lokator onaiują- 
cy większe komorne, zobowiązania popi ze niego 
nie dotrzymują, narażając letnika na przykry za- 

W°Dia uniknięcia podobnie przykrej ewentualności 
należy umowy zawierać na piśmie i to w obecności
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świadków lub legalizować podpisy w kancelarji 
wójta gminy.

Tylko takie zobowiązania w razie mogącego wy
niknąć sporu sądy gminne uwzględniają.

= Jeszcze turyści amerykańscy.
Po zarządzonych poszukiwani ach,nie ulega już naj

mniejszej wątpliwości, że pani Marja Pather i brat 
jej, master Philip Moro, poszukujący tak zawzięcie 
rodziny ojca w Warszawie, są dziećmi Mordki Bo- 
rensztojna, który wyemigrował z kraju w 1832-im 
i dorobił się za oceanem miljouowej fortuny.

Borensztejn, zaparłszy się nawet przed dziećmi 
Swego semickiego pochodzenia, pamiętał jednak o 
rodzinie, i braciom swym stale dopomagał, a kiedy 
w 1867-ym r. przybył incognito do Warszawy, spra
wił na mogiłach rodziców na cmentarzu staroza- 
kounyeh dwa wspaniałe nagrobki.

Rodzina Mordki Borensztejna ma już pewne 
wskazówki, że miljoner wydzielił dla niej w testa
mencie z fortuny, wynoszącej kilka miljonów do
larów, około 300,000, jako legat.

Dzieci jednak, nie chcąe żadną miarą uznać po
chodzenia semickiego, starają się teraz o woli ojca 
zapomnieć.

Borensztej nowie warszawscy nie chcą jednak 
tak łatwo wyrzec się przypadającej dla nich fortu
ny i odpowiednie kroki, celem windykacji zapisu, 
przdsięwzięli.

= Kradzież konia.
Wczoraj rano na ulicy Czerniakowskiej z przed domu nr. 

17 skradziono bryczkę zaprzężoną w jednego konia, a nale
żącą do p. W.

'Złodzieje z łupem umknęli bez śladu.
== W obłędzie.
W dniu wczorajszym Zofja K., żona urzędnika kolejowego 

w przystępie obłąkania, spowodowanego prawie jednoczesną 
śmiercią dwojga dzieci, usiłowała pozbawić się życia przez 
poderżnięcie gardła nożem.

Na szczęście rana okazała się powierzchowną i niebezpie
czeństwo życiu K. nie zagraża.

Pomięszanie zmysłów nie ustąpiło przecież i nad chorą mu
siano rozciągnąć baczny nadzór z obawy powtórnego za
machu.

= Rozbiegany koń.
W dniu wczorajszym na Wolskiej rozbiegały się konie, za

przężone do bryczki Karola Wichelskiego.
Furman, Jan Stasiński, i propinator Wichelski wypadli na 

bruk.
Pierwszy z nich uległ złamaniu ręki, drugi zaś zwichnął 

nogę.
= Pokąsanie.
W dniu cnegdajszym, na Nowej Pradze, pies, spuszczony 

zbyt wcześnie z łańcucha, rzucił się na przechodzące dwie 
kobiety, Annę Jasinowską i Wiktorję Paleczakową, które 
zostały boleśnie pokąsane.

Pies, jak sprawdzono, nie był wściekły, a właściciel bryta
na obu poszwankowanym zapłacił tytułem poniesionej straty 
przez zniszczenie odzieży po 15 rs. poczemobie kobiety zrze- 
kły się wszelkich pretensyj.

NOTATNIK TERMINOWY.
— Rozkład jazdy statków parowych pasażerskich pomię

dzy Warszawą a Płockiem i Warszawą a Włocławkiem 
uległ zmianie. Parowce pośpieszne będą wyruszały do Wło
cławka o godz. 6-ej rano, z Warszawy zaś do Płocka o 9-ej.

— Biuro Towarzystwa wzajemnego kredytu w Warsza
wie rozpoczęło wypłatę dywidendy w stosunku 7% za rok 
ubiegły od 10-procentowych wniosków, wpłaconych przez 
członków na kapitał obrotowy.

— Z d. 13-ym b. m. wprowadzoną została w wykonanie 
taryfa specjalna dla przewozu w ładunkach pełnych węgla 
kamiennego ze stacyj kolei warszawsko-wiedeńskiej: Sosno
wiec, Dąbrowa, Granica i Strzemieszyce, do stacyj kolei po
łudniowo-zachodnich: Odessa-rogatka, Odessa-towarowa, 
Odessn-port i Kiszyniew przez Warszawę i Kowel.

— Statek parowy „Nowa Praga” zaczął już kursować po
między Warszawą a Magnuszewem. Wychodzi on codzien
nie z Magnuszewa o godz. 4-ej zrana, z Warszawy zaś 
o 12-ej w południe.

— Od dnia jutrzejszego, od godz. 11-ej zrana, w kanoela- 
rji zarządu gminy izraelickiej odbywać się będzie codzien
nie, z wyjątkiem sobót i uroczystości dworskich, licytacja 
fantów, zastawionych w bezprocentowym lombardzie.

- —aac« —

ECHA Z WYLEWÓW.
Komunikacja pocztowa.

Od zarządzającego wydziałem pocztowym w War
szawie otrzymujemy pismo następujące:

„Zarządzający wydziałem pocztowym w m. War
szawie, mając na uwadze narzekania niektórych 
osób z powodu opóźnienia w odbiorze w ostatnich 
czasach korespondencji, niniejszem podaje do po
wszechnej wiadomości, że skutkiem wylewu rzek 
i zerwania w wielu miejscach mostów komunikacja 
pocztowa na linjach kole: żelaznych, jak również na 
niektórych drogach bitych i zwyczajnych od d. 16 
do 24-go maaea była albo zupełnie na jakiś czas 
przerwaną, albo miała charakter nieregularny, za
leżny od lepszego łub gorszego stanu kolei żela
znych, mostów i traktów pocztowych.

W celu podtrzymywania prawidłowej komunika

cji pocztowej między Warszawą a wszystkiemi 
miejscowościami Cesarstwa zostały zastosowane na
stępujące środki: poczty, przychodzące z Petersbur
ga, Moskwy i innych gubernij Cesarstwa, wstrzy
mane z powodu przerwy w komunikacji na kolejach 
żelaznych, były przewożone bocznemi drogami na 
bryczkach pocztowych, jak również między War
szawą z jednej i Nowomińskiem, Kałuszynem i No
wym Dworem przez Jablonnę z drugiej strony.

Komunikacja z Płockiem i miejscowościami, leżą- 
cemi przy Wiśle, bez przerwy odbywała się od d. 
22 do 31-go marca (st. st.) przy pomocy statków pa
rowych p. Fajansa.

Pomimo tego jednakże, z powodu wzmiankowa
nych wyżej przyczyn, poczty nie mogły być wysła
ne: z Warszawy do Radzymina d. 17-go i do miej
scowości, leżących przy kolejach żelaznych ("Brześć, 
Mińsk gub., Smoleńsk, Moskwa) d. 16, 17, 19 i 20-go 
marca, jak również nie przyszły poczty z tamtych 
stron d. 17 i 18-go, a z Moskwy i Petersburga d. 
19 i 20-go marca (st. st.).

Poczta, która była wysłana d. 19-go marca koleją 
żelazną z Warszawy do Mławy, z powodu przerwy 
w komunikacji, na drugi dzień, t. j. d. 20-go, o go
dzinie 3-ej w nocy, zwrócona do Warszawy, musia- 
ła być wysłana statkiem parowym przez Płock do
piero w d. 22-im marca.

Obecnie, chociaż na wielu kolejach żelaznych 
prawidłowy bieg pociągów jest prawie w zupełno
ści przywrócony, z powodu przesadzania pasażerów 
i przenoszenia bagaży z jednego pociągu na drugi 
po prowizorycznych nasypach w miejscach uszko
dzonych, oraz wskutek wyprawiania pociągów na 
niektórych kolejach żelaznych (do Terespola i Mła
wy) podług nowo ustanowionych czasowych rozkła
dów jazdy, korespondencja, tak w Warszawie, jak 
i w innych krańcowych punktach kolei żelaznych 
odbieraną bywa ze zuaczuem opóźnieniem.”

Wa kolei terespolskiej.
W dniu dzisiejszym o godzinie 6 ej rano ekstra- 

pociągiem kolei terespolskiej wyjechała z Pragi do 
Brześcia komisja inspekcyjna dla obejrzenia mostów 
uszkodzonych.

Pod Białą, Nowo-Mińskiem i na wiorście 27-ej 
urządzono prowizoryczne nasypy objazdowe, po któ
rych odbywać się będzie ruch pociągów do czasu 
ostatecznej naprawy mostów, torów i nasypów.

Prawidłowe otwarcie ruchu pasażerskiego i towa
rowego nastąpi w dniu jutrzejszym.

Kierownictwo robót powierzono inżenierom od
działowym i przedsiębiorcy, panu Rohnowi.

Gruntowna naprawa mostów potrwa najmniej ze 
dwa miesiące.

"Wylew Liwca.
Z nad brzegów Liwca piszą do nas pod d. 11-ym 

kwietnia:
W d. 24 ym z. m. ruszyły wody na Liwcu, a jak

kolwiek w miesiącach letnich rzeczka ta zasługuje 
zaledwie na nazwę strumienia, przez który łatwo 
w bród przejść można, wody tak nagle i silnie we
zbrały, iż tylko najbardziej wyniosłe miejscowości 
nie zostały zalane płynącą falą, wszystkie zaś inne 
znalazły się pod wodą, przyczem siła żywiołu była 
tak wielką, iż niektóre budynki gospodars kie ule
gły zupełnej ruinie.

Powódź w nocy z wielkiego piątku na sobotę do
sięgła kulminacyjnego punktu, a wynurzające się 
z pod wód pola przedstawiały widok smutny: ozi
miny po większej części stracone, co gorsza zaś po
la zostały pokryte rozmaitej grubości warstwami 
białego piasku, wskutek czego gleba, przedtem uro
dzajna, stała się niezdatną do uprawy. 
^Największe spustoszenia poczynił wylew w nę
dznej dziś, a obfitującej w historyczne wspomnie
nia osadzie Kamieńczyku, położonej przy ujściu 
Liwca do Buga.

Z wielkiego piątku na sobotę rozległ się huk pę
kającego lodu, a spienione wody, z olbrzymiemi ka
wałami lodu, zaczęły zatapiać przyległe pola.

Wreszcie wody zalały terytorjum osady Kamień
czyk, znosząc wszystko, co tylko spotkały na dro
dze: płoty i domy.

W samym środku osady woda stała tak wysoko, 
iż mieszkańcy musieli się przeprawiać na łódkach 
po żywność dla siebie i paszę dla bydła.

W ogóle w Kamieńczyku 37 domów zostało pod
mytych wodą, a jeden zupełnie falą zniesiony, 
prócz tego zaś około 31 zabudowań gospodarskich 
uległo w różnym stopniu zniszczeniu.

O ofiarach w ludziach mało słychać; dotąd tylko 
w lesie nad Bugiem znaleziono jedne zwłoki nie
wiadomego z nazwiska topielca.

Miejscowości najbardziej powodzią dotknięte 
znajdują się w parafji i gminie Kamieńczyk, pow. 
węgrowskiego, gub. siedleckiej, oraz w gminie Za
brodzie, now. radzymińskiego, gub. warszawskiej. ;

Smutne wypadki.
Dopiero teraz, po opadnięciu wód, mogą być skon

statowane wypadki utonięć ludzi, co do których 
miano wątpliwości, iż zdołali uniknąć nieszczęścia.

Między innemi odnaleziono zwłoki Agnieszki Dą
browskiej i jej 8-letniej córeczki, Zofji, które utonęły 
przy wylewie Narwi i zalaniu młyna.

Mąż i ojciec utonionych, młynarz Karol Dąbrow
ski, z rozpaczy strzelał do siebie z dubeltówki.

Cały nabój utkwił w lewym boku i życiu nie
szczęśliwego człowieka grozi poważne niebezpie
czeństwo.

Podczas wylewu Pilicy woda podmyła dom prze
woźnika, Jana Kamińczuka, który podówczas znaj
dował się w Opocznie.

W domu była obecna Kamiuczukowa z czworgiem 
dzieci i ich krewna, Antonina Węsierkowa, licząca 
96 lat wieku.

Rodzinę Kamińczuków uratowano, lecz Węsier
kowa, nie chcąc wsiąść do łodzi, utonęła.

Nawet zwłok staruszki dotychczas nie odnale
ziono.

JW JB- «T» 1 o J! -*•
j- Ś. p. Paulina z Głuchowskich Mikutowicz, obywatelka 

ziemska, zakończyła życie w dniu 12-ym kwietnia 1888 r., 
przeżywszy lat 62. Pozostały mąż wraz z dziećmi i wnuka
mi zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobna 
nabożeństwo, odbyć się mające dnia 14-go kwietnia, to jest 
w sobotę, o godzinie 11-ej znana w górnym kościele św. 
Krzyża, oraz na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła w nie
dzielę, o godzinie 5-ej po południu, na cmentarz powąz
kowski. Oddzielne zaproszenia rozsyłane nie będą. 3—1148

f Ś. p. Kazimiera zRomanowskich Sokolnicka, żona bu
downiczego gubernji warszawskiej, przeży wszy lat 55. w dniu 
14-ym kwietnia r. b. zmarła. O dniu pogrzebu później za- 
wiadomionem zostanie. —1173—

W poniedziałek, to jest dnia 16-go kwietniu r. b., juko 
w 15-tą rocznicę śmierci ś. p. Józefa Kazimierza Piotrow
skiego, odbędzie.się za spokój jego duszy wotywa żałobna 
w kościele Opieki św. Józefa (pp. wizytek), o godzinie 9-ej 
zrana, na którą pozostała córka zaprasza familję i życzli
wych znajomych. ' —1174__

•j- W dniu 16-yin kwietnia r, b., to jest w poniedziałek, o 
godzinie 10-ej zrana, odbędzie się nabożeństwo żałobne za 
duszy ś. p. Florjnna Kwasieborskiego. sędziego b. try
bunału warsz., w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karme- 
lieknn) na Krakowskiem-Przedmieściu, na które w żalu po
grążona żona z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół, kole
gów i znajomych zmarłego. _ 1171 —
t Dnia 16-go kwietnia, to jest w poniedziałek, w kościele 

Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, odbędzie się 
nabożeństwo żałobne, o godzinie 9-ej zrana, za duszę ś. p. 
Franciszku Kossakowskiego, b. urzędniku pocztowego, 
oraz małżonki jego ś. p. Praksedy z Niebrzydowskieh Kos
sakowskiej, na które to nabożeństwo pozostałe córki za
praszają krewnych, przyjaciół i życzliwych. —1167

■f Dnia 16-go kwietnia r. b„ to jest w poniedziałek, O 
godzinie 10-ej zrana, odbędzie się msza żałobna w kościele 
św. Andrzeja przy placu Teatralnym zaduszę ś. p. Włady
sława Młocldego, jako w dwunastą rocznicę’ śmierci.—1172

•f Wszystkim życzliwym, kolegom i znajomym, którzy o- 
kazali współczucie wobec ciosu, jaki nas spotkał przez śmierć 
najukochańszego syna i brata naszego ś. p. Ignacego Ko
złowskiego, jako też przyjmującym udział w oddaniu o- 
ostatniej posługi współtowarzyszom pracy, kolegom i tym, 
którzy na własnych barkach ponieśli drogie nam szczątki na 
miejsce wiecznego spoczynku, składamy niniejszem z głębi 
sercu gorące słowa podziękowania: „Bóg zapłać”, zapewnia
jąc, że tak żywo i łaskawie wyrażone współczucie niemałą 
stanowiło pociechę dla zbolałych serc po ś. p. synie i bra
cie naszym.
—1166— Kozłowscy.

TEI/ECEKA-MY
„KURJERA WARSZAWSKIEGO”.

Kraków 14-go kwietnia. (Tel. pryw.K. TT.) — 
Dzisiaj umarł tu nagle profesor cheniji ua uniwer
sytecie jagiellońskim, dr. Emil Czyruiański.

(E. Czyruiański urodził się We Florynce, w obwodzie są
deckim w r. 1824-ym. Uczęszczał do gimnazjum w Sądeźu 
oraz na wydział filozoficzny w Przemyślu, wreszcie stndjo- 
wał teologję we Lwowie. Niebawem oddał sie chemji we 
lwowskiej Akademji technicznej. W r. 1847-ym mianowa
ny został adjunktem przy katedrze chemji, a następnie 
przebywał w Pradze dla kształcenia się w labt>rator>rifn 
tamecznego uniwersytetu. W r. 1851-ym zajał katedrę 
chemji w uniwersytecie jagiellońskim w Krakowie. D<> 
celniejszych prac zmarłego należą. 1) Ueber die nicht 

Jliichtigen Sailren der Wurzel v. Valeriana officinalis; 2) ] ni
skie słownictwo chemiczne; 3) Wykład chemji nieorganicznej, sto
sowany do przemysłu, handlu i medycyny; wreszcie pisywał' 
artykuły w pismach specjalnych, szczególniej w poznańskicm 
Przyroda i przemysł, oraz ogłaszał rozbiory chemiczne wody 
krynieznej, siarczanych lubieńskiej i swoszowickiej. W nie
licznym szeregu polskich pracowników naukowych śmierć 
Czymiańskiego robi wyłom dotkliwy; przyp. red.).

Kraków 14-go kmetniti. (Tel. pryw. K. UTzr.)— 
Stan prof. uuiw. Wróblewskiego, który uległ popa
rzeniu, pogorszył się dzisiaj bardzo znacznie i bu
dzi najpoważniejsze obawy.

Wiedeń 14-go kwietnia. (TeL pr. Kur. tl?, — 
Przywódca radykalistów serbskich, Tauszanowicz 
oświadczył korespondentowi Correspondance de l’£s! 
źe nie jest prawdą, jakoby pomiędzy radykalista ui
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Herman i Grossman
piętrze lokale składające się M
1,5—2, z kuchniami, przedpo- lr

fi
.2.2

Senatorska 32,
gdzie skład Płócien Finlandzkich.

w Warszawie, 
Senatorska Nr 4®6.
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SKLEP za rs. 800,
oraz Mieszkanie złożone z 6-u pokojów, 
kuchni, z wszelkiemi wygodami, na 1-em 
piętrze od frontu za rs. 900, do wynajęcia 
od Ś-go Jana. Senatorska 28/30. Wiadomość 
u właściciela Tamże kilka mniejszych lo
kali do wynajęcia 647R

począwszy od rs. 25 miesięcznie.

Wielki wybór instrumentów do wynajęcia.
PRACOWNIA

Strojów, Snkieii i Okryć Damskich

m g ś 
b Sb.

N 2.

g 5 3
O fY)PS®

• W 
S »

nieprzemakalne oraz 606R

PASY do maszyn 
z najprzedniejszego żaglowego płótna 
wyrabia i poleca j

Korzystna dzierżawa.
Z dóbr Pietkowo, 8 wiorst od sta
cji Łapy, do wypuszczenia na lat 
12-cie od 24-go Czerwca r. b. R6 

FOLWARK, mariów 440, 
w dobrej, przeważnie pszennej glebie, 
zasiany kompletnie, inwentarz do na
bycia. Bliższe informacje na miejscu.

KORESPONDENT
w języku niemieckim, a przeważnie francuz- 
kim i russkim, potrzebny jest na kilką go
dzin dziennie. Oferty uprasza się składać 
z dokładnym adresem w Biurze Ogłoszeń 
Senatorska 26, pod lit. W. 1~. 651R

Benedictine, Chartreuse, Marie Brisard, Wijnand fockink, 
Cusinier, oraz Likiery z wyspy Martinique i Cognaci 

różnych firm, nadeszły do
Handlu Win,"  oraz Cygar "

STATEK PAROWY 
„Nowa-Praga” 

kursuje między Warszawą a Magnuszewem. 
Wychodzi z Warszawy o 12-ej w połu
dnie, a z Magnuszowa o 4-ej rano. 434 

Składający się z 4-ch pokojów, przedpokoju 
i kuchni, z oddzielną górą i dużemi piwnicami 
zdatnemi na składy win. Od Św. Jana może 
być domek ten powiększony o dwa pokoje, 
do tego cztery wejścia. 455

Grzybowska 15.

LOKOMOBILA
używana, w dobrym stanie, o sile 14—16 
koni, do sprzedania. Wiadomość w fabryce 
przy ulicy Gęsiej Jfi 81. 435

ala W. PP. Budowniczych,

8. EPSTEIN i S-ka,
Crrzybów Nr 6,

wyłączny skład odlewów żelaznych z fabryki ,.2SIa- 
cliownia“ Hrabiego Giudo Henckla Donnersmarck, 
polecają: żelaztwo do kuchni, drzwiczki herme
tyczne, balkony, balustrady do wschodów, rury 
i miski zlewowe emaljowane, żłoby dla koni oraz 
wszelkie inne odlewy potrzebne do budowy, po możliwie 
nizkich cenach. 615R

WILLA
przy kolei Warszawsko-Wiedeńskiej w Gro
dzisku, położona w pięknym parku otoczo
nym wodą, urządzona elegancko i ze wszel- 
k emi wygodami, jest do sprzedania lub 
wynajęcia. Wiadomość na miejscu u ogro
dnika, lub w handlu win Ant. Stępkowskiego. 
Wierzbowa 9. 332r

Przybyłem z Hamburga z 
żym świeżym transportem roz
maitych gatunków Ptaków: 
Papugi szare i zielone ga
dające, białe i czerwone Ka
kadu, Inseparables, czerwone 
i szare Kardynały i inne 
dnże i malutkie ptaki w roz
maitych kolorach: czerwone, 
popielate, bronzowe, niebies
kie i lila, oraz: Kanarki z gor 
Harcu, bardzo ładnie śpiewa

jące w dzień i przy świetle, i dobre Sa
miczki do spustu. >łote i srebrne Rybki. 
Rekomenduje Szanownej Publiczności. Nowo- 
Senatorska, Hotel Litewski.

439 ERNEST PESCHEL^

ALEJA JEROZOLIMSKA. sl 
Są do wynajęcia następujące Lo- li 
kale w domu pod Je 47 róg Alei Jero- | 

zolimskiej i Marszalkowsk'ej:
Na 1-em piętrze 6 pokojów, przedpo- M 
kój, kuchnia, łazienka, waterklozet; a 
na 3-em i ' 
z 7-u, 6-u, „ 
kojami, waterklozetami i łazienkami, Ł.j 
kompletnie odświeżone, oraz stajnia i 
wozownia. Wiadomość u Rządcy domu. f

ZŁOTO i SREBRO
KUPUJĘ, ZAMIENIAM i PŁACĘ NAJLEPIEJ.

Najtaniej sprzedaję różną Biżuterję.
Obrączki.—Reperacje tanio i szybko. 

61 Nowy-Świat, w mieszkaniu I-e piętro.

Henryk Juwiier, jubiler.

W NAŁĘCZOWIE

WILLA
obszerna umeblowana z ogrodem, do sprze
dania, zamiany na sumę hypoteczną, dom 
w Warszawie, folwark lub do wydzierża
wienia. — Wiadomość u Rządcy Hotelu 
Niemieckiego, Długa Jś 5&, 429

DZIEŁA RELIGIJNE.
Niżej wymienione dzieła Ks. Adolfa Pless- 
czyńskiego K. S. T., są do nabycia we wszy
stkich księgarniach, a główny skład w księ
garni Gebethnera i Wolffa w Warszawie.
1. Duch Ś-go Franciszka Salezego, 

czyli wierny obraz myśli i uczuć tego świę
tego, przekład z francuzkiego. Cena k. 75.

2. 5-ta edycja znacznie powiększona p. t. 
Nowy upominek dla parafian, zawie
rający krótki wykład katechizmu, oraz 
obrzędów kościoła rzymsko-katolickiego. 
Cena kop. 12*/,.

3. O św. Sakramencie bierzmowania, 
Cena kop. 3.

4. O Mszy Ś-tej i do Mszy S-tej uwagi 
i modlitwy, Cena kop. 30.

5. Nabożeństwo Majowe. Wykład Li-
tanji Loretańskiej zastosowany do nabo
żeństwa Majowego. Cena kop. 35 bez opr., 
a w ozdobnej oprawie kop. 60.______ 441

Administracja firmy Didot-Bottin 
w Paryżu, Akcyjne Towarzystwo z kapi
tałem 7,500,000 fr., zawiadamia, że nakła
dem jej wyszedł z pod prassy

HAHDLOWO-PRZEMYSŁOWY 
Przewodnik Całego Świata, 

na rok 1888,
92-gie wydanie.

Adresy i ogłoszenia na przyszłe 
wydanie tegoż dzieła na rok 1889-ty przyj
muje Generalny Agent Bernard Berson 
W Warszawie, Aleja Jerozolimska 9, któ
ry na żądanie rozsyła bezpłatnie szczegó
łowe prospekty oraz udziela bliższych obj a- 
śaień.__________________________ 649

Na obecną wiosenną porę 
poleca się: 60ir 

D-ra Alek Kar»li8ft
0 hodowaniu i pielęgnowaniu kwia

tów i roślin pokojowych. Wy
danie trzecie, przejrzane i po
większone przez N. O. Cena 
kop. 60.
W oprawie kart. kop. 80. 

Oraz tegoż
Ogrodnictwo warzywne drzew o- 

wocowych i krzewów jagodo
wych oraz użyteczność tych
że. Wydanie drugie. Cena 
kop. 60. >
W oprawie kart. kop. 80.

Dostać można we wszystkich księ
garniach tutejszych i na pro
wincji.

AAKLAD

w Warszawie, 16 Mazowiecka (w Petersb. 33 W. Morska). 
Wybór słynnych Instrumentów 

Bechsteina, Bliithriera, Beckera, 
oraz Fortepianów mocnej koustrnlcji 

Moritza, Muhlbacha iłp. (w cenie rs. 550 do 600).
Słynne Organki Amerykańskie ESTEYA 
i Paryzkie Melodykony ALEXANDRA itp.

Szczególnie poleca Skład, znakomite pod względem trwalej budowy 
i pięknego tonu

PISM Petersb. Fabryki 0. GOETZE, 
syst. ameryk. o krzyżowanych strunach, w całkowitej ramie żelaz
nej, z trzecim pedałem tak zw. Moderatorem do zupełnego przy
ciszenia tonu, również korzystnym do studjowania, jako też 

ochraniającym mechanizm na długie lata.

UŁATWIONA SPRZEDAŻ NA RATY,

Mam zaszczyt zawiadomić szanowne Kli- 
i jentki, iż Pracownię moją, istniejącą od 
8 lat 12-tu przy ulicy Długiej, gdzie „Łlldo- 
[ rudo”, przeniosłam na ulicę Elektoralną pod 
| Jfe 21, wprost Ś-go Ducha i przyjmuję po 

cenach najprzystępniejszych wszelkie roboty 
w zakres tualety damskiej wchodzące. 463

A. STĘPKOWSKIEGO, 
WIERZBOWA M 9. 458r

Sn 
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W MATERIAŁACH WEŁNIANYCH
gładkich i fantazyjnych, z pierwszorzędnych fabryk francuzkich. angielskich i krajowych.

Płócienek, Zefirów, Oxfordow i Dreliszków Żyrardowskich.
Zefirów glasgowskich, Satinek i Kretonów alzackich,

Perkali, Satinek i Kretonów russkich i poleca takowe w nadzwyczaj wielkim wyborze rodzajów, 
gatunków i deseni

i Zarządzający Składem \ " L BUtAKOWSKI.
Próby z powyższych materjalów wysyłam na prowincję na żądanie odwrotnie i bezpłatnie.

Udsiela pośycski na aastauy Lombard, ulica Widok Xr 1S9 od SO-ej srana 
codziennie.—Procent sm niejs zony. 2i7t

ZAPOW.SEDŻ.
Fodaje się do wiadomości powszechnej, 

że 1) Ferdynand Meller, buchalter, zamiesz
kały w Warszawie, czasowo zaś przebywa
jący we Wrocławiu, syn zamieszkałego w 
Bytomiu na Szląsku Abrahama Mellera kup
ca i zamieszkałej tamkę małżonki Handeli 
urodzonej Perl,

i 2) Filipina Nothmann. z własnych ży- 
jąca funduszów, zamieszkała we Wrocła
wiu (Trinites str. 5), córka zamieszkałego 
we Wrocławiu blacharzu Nothmann i za
mieszkałej tamże małżonki Araelji urodzo
nej Riezenfeld, 
pragną wstąpić w związki małżeńskie.

Ogłoszenie zapowiedzi ma nastąpić w m. 
Wrocławiu oraz w Kurjerze Warszawskim 
w Warszawie.

Wrocław, 1-go Kwietnia 1888 r.
Urzędnik Stanu Cywilnego 

C61R Ernest Gnos jbyhern.

r \
> O. \

Z

X e>

A bAw «Ł‘V -A* A

dla ochrony stawia

pod gwarancja czystości szcze
gólniej

i unikania użycia nie zaw
sze zdrowej wody, 

poleca w wielkim wyborze po 
cząwszy od kop. 35 i wyżej za 
butelkę. 443R

8KLAD WIN

BRACI KEMPNER
Warszawa, Długa Na 5.

W dzisiejszych czasach ciężkich a eko
nomicznych, gdy ktoś znajdzie Zakład sta
rający się o zaspokojenie potrzeb Publicz
ności za tanie pieniądze, winien podzielić 
się wiadomością o tern z ogółem. Z obowiąz
ku tedy obywatelskiego wypada mi donieść, 
iż nowo założone Caffee-Restaurant pod 
Jfe 2 przy placu św. Aleksandra (od Wiej
skiej J6 18) w zupełności zasługuje na po
lecenie go każdemu spacerowiczowi w ogóle, 
ajw szczególe urzędnikom i pedagogom są
siednich okolic. Trzy zdrowe potrawy i le- 
gumina za kop. 30, spory kufel znakomite
go piwa czarnego lub bawarskiego za 5 
kop., wszelkie inne napoje i przekąski po 
cenach nader przystępnych, uprzejmość wy
trawnych a praktycznych gospodarzy, sta
wiają zakład powyższy w poczet prawdzi
wie rzetelnych, a potrzebnych. Oddawna 
w okolicy rzeczonej dawał się czuć brak po
dobnego zakładu, położonego na drodze do 
wszystkich miejsc zabaw i t. d. i dla tego 
z całą przyjemnością witamy takowy, życząc 
mu szczerze stałego powodzenia. 443

Osada Działoszyn, w powiecie Wieluń
skim, potrzebuje

DOKTORA.
Bliższa wiadomość u M. Rosenberga w
Działoszynie.625R

Letnie Mieszkania
do najęcia w cienistym parku w Pruszkowie, 
Stacja D. Ż. W. W. — Bliższa wiadomość 
przy ul. Brackiej Ni 20, mieszkania 3. 437

Letnie mieszkania przy stacji Otwock 

W WILLI „CACKO11 
są do wynajęcia po 2 i 3 pokoje z wygoda
mi i ogólną lodownią. Wiadomość: Krucza 
Ni 35, mieszkania 8. 440

Przedsiębiorstwo 
MŁYNARSKIE 

we Wschodniej Galicji, o olbrzymiej sile 
wodnej, urządzone sposobem najnowszym, 
w najlepszym stanie, położono tuż przy ko
lei, jest za 800,000 guldenów natychmiast 
do sprzedania. Czysty dochód 11—12% mo
że być doprowadzony do 16—20%.— Tamże 
są i Większe posiadłości do zbycia.—Bliższa 
wiadomość u Leopolda Kittl, w Czerniow- 
cach na Bukowinie. 453

Korzystny interes do 
sprzedania. 

Wynajm Karet i 
egzystujący od lat kilkudziesięciu, z powodu i 
ważnych zmian w interesach, jest zaraz do ! 
sprzedania. Powczy, uprzęże i liberja i 
eleganckie, nowe; Ironie doborowe.

Wiadomość w Składzie Wódek Ulndówkn, 
Senatorska M 2. 4’3

ZARZĄD
Warszawskiego

Wzajemnego Kredytu
podaje do wiadomości, iż na odbytem w dniu 
30-ym Marca (11 Kwietnia) 1888 roku Ze
braniu Ogólncm Członków Towarzystwa, 
wybrani zostali następujący członkowie:

do Rady;
Andrzej Brzeziński,
Stanisław Brnu,
Ludwik Sturkman,

do Zarządu;
Ludwik Spiess,
do Delegacji Rewizyjnej!

Ludwik Jenike,
Bron sław Werner.
Ado f Scholtze,
J ćjan Nowosielski, 
Wiktor Magnus. 
Dawid Rosenblum.

Zawiadamia przytem, iż stosownie do uchwtv«, 
ły zaj adlej na temże Zebraniu Ogólnem, 
wypłata dywidendy od 10% wniosków przez 
Członków na kapitał obrotowy wpłaconych, 
oznac o ej w stosunku 7% z czystych zy- 
tków w roku 1887 otrzymanych, dopełnianą 
będzie codziennie w biurze Towarzystwa, 
poczynając o.i dnia 3 (15) Kwietnia 1888 
roku. 655r

Do sprzedania łub wydzierżawienia
Folwark

w powiecie Siedleckim, bez serwitu
tów, w kulturze włók 10, w tem łąk 
mórg 54. lisd m. 18, reszta pod płu
giem, budowle zupełnie dobre, inwen
tarz kompletny żywy i martwy. Od sta
cji kolei TerespoUkiej i miasta gu- 
bernjnlnego wiorst 8, do których ko
munikacja szosa. — Wiadomość w 
Warszawie, ulUa Ordynacka N? 12, 
mieszkania 6. 446
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S Prawdziwy tylko
wydrukowane jest

SKŁAD (>ŁÓVkU u KAROLA. JACOBSON.
Chłodna Xr 89, Ar telefonii 410. 658R

iO Złotych Medali i Dyplomów honorowych 10 
EKSTRAKT MIĘSNY KOMPANJI

Z FRAY 15JEWTOS (Ameryka Południowa), 
wtedy, gdy na 
etykiecie każ

dego słoika 
nazwisko niebieską farbą.

Ekstrakt Liebiga służy do doraźnego przygotowania wybornej i posilnej zu
py, jak również dla poprawienia i zaprawy wszelkich zup, sosów, jarzyn i legu- 
min, a dobrze użyty, stanow'i punkt wielkiej oszczędności w gospodarstwie domo- 
wem. Wyborny, jako środek wzmacniający dla chorych i osłabionych.

Dostać można we wszystkich większych Składach towarów koloujalńych, de
likatesów, materjalów aptecznych, Aptekach i t. p. 1480R

JXTowo-otworzona < 

| FABRYKA 1 

IMIffl MMB 
| Hannig & Comp.s j 

przy ulicy Przejazd N= 9, J
gj" poleca wielki wybór Kapeluszy słomkowych w najnowszych 
g/ paryzkich fasonach i najmodniejszych fantazyjnych i glad- 
rf:; kich słomach, po cenach przystępnych. 448

Senatorska 19, II piętro od frontu, m. 7. 466
r z e (i a ż ia u r t o w a i częściowa.

Staniki TRYKOTOWE (JERSEY),
różnych kolorach i doskonałych fasonach, po cenach niskich, wyrabia Fabryka 

Krepiisów

Magazyn Ubiorów Mgzkich J. Juszczyka w Warszawie,
przy ulicy WodoweJ ATr 21.

Zmieniwszy dotychczasowego Krojczego, powierzył to zajęcie bardzo zdolnemu w swojej 
sztuce Krojczemu, który zadowolnic potrnn wszelkie wymagania JW. i WW. Panów.— 
ISadto magazyn zaopatrzony został w najnowsze materjały z pierwszorzędnych fabryk 
pochodzące.—Ceny bardzo przystępne, robota staranna.—Zamówienia z prowincji załatwia 
się uczciwie.-—Próby na żądanie i cenj pecztą się załatwia. 441

Wody Mineralne Jodowo-bromowo-słone,
położone w Królestwie Polskiem gub. Warszawskiej, 

otwarte zostaną dnia 8 (20) Maja r. b.
Wody te znane z najpomyślniejszych skutków w chorobach skrofulicznych, sy- 

filistycznycb, reumatycznych, kataralnych, skórnych i nerwowych, w choro
bach kobiet, zapaleniach stawów zastarzałych, obrzmieniach i uszkodzeniach 
kości.

W miejscu znajdują się hotele i wiele świeżo pobudowanych z komfortem urządzo
nych domów, restauracje, cukiernie, czylelnie i gimnastyka. Teatr, koncerty i bale, a ta
kże orkiestra zakładowa, uprzyjemniają gościom pobyt u wód.—Spacer pod tęźniami 
nietylko jest przyjemną rozrywką, ale i wpływ leczniczy wywiera na osoby oddy
chające powietrzem tgżniowem, zbliżonem do morskiego.

Kąpiele solankowe, błotne, tuszowe i parowe z natryskami zimnemi i cie- 
płemi, odpowiednio są urządzone. Apteka miejscowa dostarcza potrzebnych lekarstw, a 
oddzielne składy, wszelkich wód mineralnych naturalnych i sztucznych.—Oprócz lekarzy 
zdrojowych, corocznie przybywa wielu wolnopraktykującyeh i tym sposobem pomoc lekar
ska dostatecznie jest zapewnioną.

Koleją Warszawsko-Bydgoską dojeżdża się do samego źródła. 577R

głównych aj.

1  PP. GR MAULT i K° w Paryżu.
f Skuteczność niezawodna w leczeniu rzełączek l ez utrudzenia 
f żołądka, które zawsze pociąga za sobą użycie kapsułek z kubebą 

w płynie.
W Paryżu, 8, ulica

A. 0E1CHSEL
Fabryka lin drucianych 
i konopnych w Sosnowicach, 

St. Dr. Żel. Warsz. Wied.
wyrabia stslloWMJK lcol<*0::3 -

w znanym trzy drutowym ga
tunku; najlepsze i najtańsze ogrodzenie dla pastwisk końskich i by
dlęcych, sadów owocowych, zwierzyńców, dróg żelaznych i t. d., po 
kop. 13 za sążeń przy odbiorze najmniej 300 saźeni. 1000 sztuk kla
merek do spajania, kosztuje rs. 5.

Przy odstawianiu drutu stalowego kolczastego dołączam 
bezpłatnie i franco instrukcję budowy płotów.

Przy zamówieniu należy dołączyć czwarty część należności jako 
zaliczkę. 484R

O
U

Dra LENGIELA •

analizowany i uznany przez Władze Lekarskie 
w Petersburgu i Moskwie.

Sam sok drzewny, otrzymywany z brzozy, przez wywier
cenie puia tejże, od najdawniejszych lat jest jaknajdoskonal- 
szym środkiem upiększenia twarzy; przerobiony zaś według 
przepisów wynalazcy, wywiera skutki prawdziwie zadziwiające.

gj] Pociera się nim wieczorem twarz lub inne miejsca 
skóry, nazajutrz już naskórek się wygładza, przez co 
płeć staje się nadzwyczaj białą i delikatną.—Balsam 
ten wyrównywa zmarszczki na twarzy, oraz znaki osnowę, na
dając jej kolor młodości, skórze nadaje białość, delikatność i 
świeżość, usuwa w krótkim czasie piegi, plamy wątrobiane, czer

woność nosa, węgry i inne nieczystości skóry.—Cena słoika wraz z przepisem 
rs. i kop. 65.—Dra Er. Lengiol a Mydło Benzoesowe, sztuka kop. 50 
i 35.—Oppo-Pomada (lepsza od Cold-Creamu) rs. 1.—po nabycia we wszyst
kich perfumerjach, składach aptecznych i zakładach fryzjerskich, w Warszawie 
u pp. Lud. Spiess i Syn; skład główny dla całej Rosaji u W. Auricha w Peter
sburgu, Stremiannaja 4. f,R

SKŁAD ffOD MINERALNYCH
przy Aptece Magistra Farmacji

L- ZIEMIŃSKIEGO, 
róg Marszałkowskiej i Królewskiej, 

otrzymał świeży transport 654r

Wód. i.

—Moskwa Szetenta H. Jnrakaur.

NOWO OTWORZONA
FABRYKA SZKŁA LUSTRZANEGO i LUSTER 

pod firmą Sukeessorów EKŁEWBACH & C-ie. 
poleca swoje wyroby najlepszego gatunku, z francuzkiego 
materjału surowego. Ceny umiarkowane. Ekspedycja do 
wszystkich miast. 613R

Peter

• SI. A W I T A
(Stacja Dr. Ż. Brzesko-Kijowakiej),

Zakład kumysowo-kąpielowy, oraz klimatyczna stacja leśna. Sezon od 27 Maja 
do końca Września. Szczegółowych wiadomości udziela na żądanie k&ncelarja zakładu.

Właściciel Zakładu Lekarz Zakładu

Dr. L. Przesmycki. Dr. H. Dobrzycki.

ioliss’o Konwaliowa Woda tolońsła

02088626
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Dep. Przem. i Handlu, Petersb., Wie
deń, Buda-PeszŁ

’■ Tłom, z russkiego. 468

| W-ny RITTER, Iiiż.-Teclmoloi 
w Warszawie, Królewska 39. 

Przeprowadź ne przez Sz. Pana ro- 
ks *'otv w usunięciu wilgoci sposobem 
|p „Exsiccatora”, z kilku mieszkań do- 

mu mego przy ul. Widok, wydały 
gu w zupełności zadawaluiające rezulta- 
śa ty, z jaknajlepszym skutkiem, za 
tli co zaryłam wyrazy należnego podzię- 

Kowania i upraszam sporządzić kosz- 
torys na wyprowadzenie wilgoci jesz- 

Ss cze w jednem mieszkaniu domu mego. 
® Warszawa, d. 28—III 88 r. Je 37.

(Podpisano)
rtjj Generał-Lejtnant Wierzchowski. 
I'ę P. S. Podobnej treści świadectwa i 
jgj podziękowania, nadsyłane od osób wy- 
pj bitnie znanych, z różnych miejscowo- 
?I3 foi w kraju i zagranicą, posiadam w 
K! poważnej liczbie.
Kj ..Exsiccator” z równym skutkiem 
g’j zabezpiecza drzewo od gnicia, 
j/, grzybka i pękania, zastępuje 

olejne Jarby, dezinfektuję stajnie, 
obory i t. p.

Broszurka w 2-em wydaniu 
z ilustracjami, niezbędna dla każde
go z pp. obywateli i fabrykantów, wy
syła się franco i bezpłatnie.
Wynalazca Inż.-Technolog G. Bitter. 
Telegramy: Bitter — Warszawa.

rpyACiłOŁit
WiMiimwn

RITTtt.j

HCKYCTBB 
k I38B j

SSEffl
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si fcSBF* Z powodu nadejścia ogromne- 
Si go transportu towarów najświeższych 
S na sezon obecny, główny skład fa- 
$ bryczny na Krakowskiem-Przedmie- 
i śeiu Js 62 nowy, w gmachu Dobro- 
3 czynności, sprzedaje po cenach naj

tańszych w Warszawie:
S Cretony, najpiękniejsze desenie.
*ś Zefiry, najmodniejsze desenie, po- 
g dwójnej szerokości.
| Płócienka na suknie, prześliczne 
9 desenie.
i Wełniane materjałyna suknie i ko- 
50 stjumy, podwójnej szer., od 30 kop. 

Chevioty i korty najmodniejsze na 
płaszcze, dolmany i żakiety damskie. 

Korty na męzkie garnitury, najele
gantsze desenie, 2 i pół łok. szerok. 
Bs. 1 kop. 35.

Korty gładkie, prześliczne kolory, 
2 i pół łok. szer. Bs. 1 kop. 20.

Drelichy na rolety, w pasy brązowe 
i pensowe, 2 łok. szer. po 50 kóp.

Kołdry pikowe najlepsze, różowe, 
białe i inne po Rs. 3.

Chustki spacerowe duże kaszmirowe, 
prześliczne desenie, po Rs. 3 k. 75.

Chuustki płócienne kolorowe, najno
wsze. po Bs. 1 kop. 20 za 6 sztuk.

Sienniki gotowe drelichowe w pasy, 
po Bs. 1 kop. 25.

Prześcieradła gotowe obrębione, 3 
i pół dł. 2 i pół szer., po 85 i 90 kop.

Sztuka Madapolamu najlepszego 31 
i pół łok. za Bs. 4 kop. 75.

Sztuka płótna krajowego najlepsze
go 30 i pół łok, za Rs. 4 kop. 50.

Sukno do prasowania i podłóg 2 i 
pół łok. szer. kop. 85.

Tuzin chustek białych do nosa Rs. 1. 
Kołdry wełniane puszyste od Rs. 2.50 
6 Ręczników adamaszkowych bia

łych, 2 i pół łok. dł. Rs. 1 kop. 90.
Sztuka płótna jarosławskiego 33 łok. 

ręcznej roboty, Rs. 7. 467

MT WAŻNE “W
dla pp. Restauratorów!
Są do odstąpienia w każdym czasie, za 

cenę bardzo przystępną. Zabudowania, 
mogące służyć na werendy lub na teatrzyk, 
jako’też krzesła, ławki, etc. — Wiadomość 
Królewska 45, atróa wakaće. 445

± A PIOTR ŚLIŻYŃSKI X 4 ■ 
ąE Ja udziela lekcyj tańców salo-IBS 

(SSwISflB nowych u siebie w domu,ba^ł@ 
sposobem najkrótszym, wyucza w 20-tu 
lekcjach 6-ciu tańców najpotrzebniejszych. 
Krakowskie -Przedrn. Je 73. 465

Letnie Mieszkania
we wsi Pilicy.

Codzienna komunikacja z Warszawą 
statkiem parowym do przystanku Pólko 
pod Mniszewem. — W wielkim uroczym par
ku, różne letnie mieszkania umeblowane, 
jako to: pałac i osobne domy do wynajęcia; 
powietrze górskie zdrowe, laski sosnowe, 
kąpiele w rzece Pilicy. Do przystanku stat
ku parowego Pólko 5 wiorst, do miasta 
Warki 4 w. Produkta wiejskie na miejscu, 
inne spożywcze z miasta codziennie dostar
czane być mogą. Konie na żądanie.

Wiadomość bliższa w składzie Towarów 
Żelaznych J. Hilkner i S-ka, Krakowskie- 
Przedmieście J6 25. 399

Letnie Miesztania
za Belwederską rogatką w Sielcnch, w Willi 
Józefinie Rybińskiego, przy parku Cesar
skim, w domu murowanym piętrowym, po 3 
i po 6 pokojów do najęcia. — Komunikacja 
z miastem krótka i nie droga.— Wiadomość: 
ulica Hoża J& 5, mieszk. 11. 390
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Wyborową IŁoniczynę czerwoną z Podola, bar

dzo piękną bez kanianki.
Pszenicę jarą krajową w wyborowym gatunku, po rs. 9 

za korzec.
•fęczmiona, Owsy, <xrocby i rozmaite inne na

siona. zagranicznej i krajowej produkcji w celnych 
gatunkach, po cenach możliwie najumiarkowańszych, 

poleca Specjalny SiłaS Nasion K. WASILEWSKIEGO u Warszawie, 
łłHF" ulica Miodowa Je 15. 'Wl

Próby i cenniki na żądanie odwrotną pocztą. 664R

zawiadamia, że od d. 4 (16) Kwietnia r. b, przywró
cony będzie na Drodze Żelaznej Warszawsko-Te- 
respolskiej ruch pociągów passażerskich i towa
rowych podług rozkładu jazdy, zatwierdzonego ua 
sezon zimowy 1887|8 roku. 665R

Administracja żeglugi Parowej i
na rzece Wisie

MAURYCEGO FAJANSA
zawiadamia, że począwszy od Niedzieli dnia 15 b. m.. statki passażerskie odchodzić będą 
codziennie: (Pośpieszne) z Warszawy do Włocławka i Płocka o godz. 6 rano. (Zwyczajne) 
tanie z Warszawy do Płocka o godz. 9 rano.—Z powrotem statki odchodzić hędą: (Po
śpieszne) z Włocławka do Warszawy o godz. 4 rano. (Pośpieszne) z Płocka do Warsza
wy o godz, 8 i pół rano. (Zwyczajne) tanie z Płocka do Warszawy o godz. 6 i pół rano.

Połączone Kąpiele Solankowe w Kołobrzegu.
Czerpiące z własnych swych, najsilniejszych, w sól i żelazo obfitujących źró
deł, otwierają swe kąpiele solankowe, wannowe, dusze, błotne oraz wszelkie 
sztuczne z końcem miesiąca Maja; posiada inhalaiorium, 30 pokojów mieszkal
nych. w cenie od 9 do 36 marek tygodniowo: trzyma ua składzie solankę do kąpieli 
słonych. — Informucyj udzielają niżej podpisani oraz inspektor kąpielowy p. Holz. — 

Prospekty wysyłają się na żądanie bezpłatnie. 641R

Otwarcie zionych i ciepljcli tanieli merskicii w polewie n. Czerwca.

* <

Christian!, 
kapitalista.

—'a-d': ' ...

Lietzmann, 
kupiec.

.£■

Najnowszy amerykański, bardzo 
praktyczny artykuł, jako Maszyn
ka do krawatów, oraz jako Spin
ka do koszul, nabyć można we 
wszystkich renomowanych Maga
zynach bielizny i w Magazynach 

modnych męzkich. 328

niżej ceny kosztu.
Z powodu śmierci fabrykanta powozów, 

ulica DlPta Nr 20, wproś! cerkwi, 
są Faetouy, Amerykany, 
Bryczki, Łandarka po

trójna! Sanki. 408

Marszałkowska 141, SKŁAD FABRYCZNY Zielna 36. 
przygotowała i poleca na obecny sezon letni 

znaczny wybór Kapeluszy słomkowych, 
wykonanych artystycznie na wzór najświeższych fasonów angielskich, paryzkich i wiedeńskich.

Fabryka nadto przyjmuje do przerabiania, prania i prasowania wszelkie kapelusze, które 
wykończa z możliwą starannością, akuratnie i w krótkim czasie. 659R

lwi

NOWE PAPIEROSY
z czystego Tureckiego Tytoniu, 

Fabryki Towarzystwa „Lafenne" w SL-Petersburgu: 
Bworjańskie 10 sztuk 12 kop.
Zefir 10 „ 10 „
Msanti 10 „ 7 „

Również polecamy JPapierosy „ŃiA<xBOI>A“ 10 szt. 
po 6 kop.

Powyższe gatunki są do nabycia we wszystkich tutejszych 
Składach i Dystrybucjach. 653R

Skład Fabryki przy ul. Marszałkowskiej Nr 148.

Kayser, Dr Bodenstein, Dr Weissenberg, 
kupiec. lekarz. lekarz.

WIEDEŃSKA FABRYKA

KAPELUSZY SŁOMKOWYCH
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Do pracowni zegarmistrzowskiej Fryde
ryka Wege potrzebny jest nezeń dobrego T t i ' 4 % i Ł»n . — .. Ł oś Z? A K

dziełem zasadnie lekcje muzyki forte- 
oraz deklamacyj, niedrogo. Ul. 

■jlna 12. mieszkania 6. 6114

prowadzenia. Ulica Długa 23, 2 piętro. 6455 
ft o magazynu A. Szubert, Nowosenator- 
IJska 36 4,1-e piętro, potrzebne są panny 
do staników i do okryć.  6370

Nauczycielka wyższa matematyki udziela 
lekcyj. Wiadomość Marszałkowska 134. 
Balbina Imbryczek. 5701

Handlowiec potrzebny do prowadzenia 
samodzielnie części handlowej w intere
sie przemysłowym. „Cnricnlnm vitae” proszę 

składać w kantorze Kurjera Warszaw, pod 
„Handlowiec”. 6156

Kandydat nauk matematycznych uniwersy
tetu petersburskiego udziela lekcje przed
miotów matematycznych. Smolna 36 25, mie

szkania 22. 6413

UTanka i wychowanie.

Adres biura nauczycielskiego ZałęskieJ, 
Mazowiecka 16, rekomenduje nauczycieli, 
nauczycielki, bony. 591

Frof. de Prćchamps, Długa 25. Osoba mło
da, z dobrym fraucuzkim, niemieckim, an
gielskim, malowaniem na porcelanie, do u- 

mieszczenia. __________ 6361_____
Lrof. de Prćchamps, Długa 25. Francuzka 
| nowo przybyła do umieszczenia. 6473

Bona polka w średnim wieku, potrzebna do
3-ga małych dzieci. Wiadomość: plac Wa- 

recki 10, od 2-ej do 4-ej,6515

Panienka posiadająca patent nauczyciel
ski, poszukuje lekcyj lub korepetycyj. Mo
że udzielać także początków muzyki. Wia

domość: uh Ordynacka 36 12, mieszkania 11, 
3-e piętro. 6519

Kilka nowych bardzo zyskownych rzemiosł 
wprowadza Szkoła Rzemiosł dla kobiet, 
Długa 36 3. Kapelusze i Stroje pod dyrek

cją kierowniczki pierwszorzędnym maga
zynem. 6250

Kowal z dobremi świadectwami, poszuku- 
je posady do dworu, młyna, fabryki i Zdol
ny do robót rolniczyah, na prowincję lub w 

Warszawie. Wiadomość A. Brywczyński 
Miedziana 36 L nu 8 6417

waj chłopcy (chrześcianie) do lat 14 wie
ku, rozmawiający po niemiecku potrzebni 

są do fabryki Kleyffa. Nalewki 49, mieszka- 
ni a 38.____________ 6559
Dwie siostry, które ukończyły 5 klas gim

nazjum, życzą sobie zualeść miejsca kas- 
sjerek lub sklepowych. Nowy-Świat 36 20, w 
sklepie Rozalji. 6529 
Handel tabaczny potrzebuje ucznia. Zgła

szać się od 11—1 do S. Zyndrama, Aleja 
Jerozolimsko 64. 6082

|| ekcje języka francuzkiego udziela nau- 
Łczyciel francuz. Hortensja 7, m. 11. 6220 

iemieckicgo języka udziela w konwer- 
saeji. Nauczyciel i autor najnowszych me

tod. Marszałkowska 34 151, blizkó Saskiego 
ogrodu. 5504

Rajłepsza metoda do nauczenia się języka 
niemieckiego w 3-ch miesiącach bez nau
czyciela, przez PI. Reussnera. Cena całego 

dzieła rs. 2 kop. 60. Oddzielnie kurs niższy 
kop. 60, kurs wyższy rs. 2. Metoda angielska 
kop. 75. Skład główny w księgarni Gebethnera 
i Wolffa. 152

auczycielka z patentem, posiadająca ję- 
zyki, poszukuje lekcyj i korepetycyj. Wia

domość w szkole rzemiosł dla kobiet. Trę
backa 36 2. 5978_____
Riemira wykształcona, z muzyką, poszu

kuje lekcyj na godziny. Senatorska M 40, 
u Dąbrowskiej. 6546

Szkoła kroju i szycia B. Maleszewskiej.
Systematyczny wykład kroju: sukien, palt, 

szlafroków, dołmauów, szub, rotund i wszel
kich ubranek dziecinnych, sposobem fran- 
cuzkim tak ułatwionym, iż każda z uczennic 
po 3-ch lekcjach suknie kroić może. Nowy- 
faiat 25.  6356
Sldzielam

Ipianowej, 
ylna 12, ą________________

W Nowej Szkole Rzemiosł dla kobiet Alei 
ksanary Korycińskiej, Trębacka 36 2, roz
poczętą została nauka litograf]!, na którą 

uczennice zapisywać się mogą. 5741 ’

Posady i prace.

Agronom młody, żonaty, z dziesięcioletnią 
praktyką, posiadający dyplom z ukończe
nia agronomicznej akademji pod Berlinem, 

chlubne świadectwa i rekomendacje, poszu
kuje od św. Jana zarządu samodzielnego ma
jątkiem lub administracji poręczającej. Ofer
ty pod lit. 8. M. uprasza się składać w kan- 
korze Kurjera Warszawskiego.  682

dministracji domu poszukuje człowiek 
odpowiedzialny, emeryt. Oferty w kanto- 

rze Kurjera pod lit N. N. 6517 
Artyści malarze, którzy portrety olejne 

z fotografij debrze wykonywają, zechcą 
swe adresy zostawić w kantorze Kurj era 
Warsz. pod wyrazem „Stała praca.” 6524 
fthłopak potrzebny do szynku, uzdatniony 
(|w tym fachn. Złota 36 16. 6563
flzłowiek młody, bez utrzymania, błaga 
yc jakiekolwiek zajęcie, pisarza, dozorują
cego przy składzie węgli, szwajcara, stróża. 
Oferty składać pod „Zajęcie” do biura ogło
szeń. Senatorska 26. 720

Kobieta stara potrzebna do posługi zaraz 
na stałą.,Ulica Ogrodowa 36 5, m. 37. 6551

Kasjerka potrzebna do handlu, oferty pe
wnych osób przyjmuje Giełżyński. Mar- 
szalkowska 137,_____________ 741_____

Ktoby z panów właścicieli ziemskich ma
jątku większego, potrzebowol zarządzają

cego, człowieka praktycznego, energicznego 
i uczciwego, zechco zgłosić się lub adres 
swój przesłać: NoWy-ŚWiat 21. Lucjan Knoll, 
adwokat. _______________ 6353
[okaj żonaty, z dobremi świadectwami, po

trzebny na wieś. Wiadomość Leszno.36 88, 
w fabryce kapsli metalowych._______ 6325
| eśniczy z długoletnią praktyką, z chlu- 
Lbnemi świadectwami z większych mająt
ków, dokładnie obeznany z gospodarstwem 
i kulturami leśnemi, jak również z rachun
kowością buchaltoryjną i adwokaturą, po
trzebuje zaraz miejsca i zgadza się wyje
chać do dalszych gub. Cesarstwa. Adres w 
kiosku róg Ciepłej i Twardej dla A, K. 739 
Hłcda osoba, znająca języki ruski, niemie

cki,specjalnie francuzki oraz średnią mu
zykę, pragnie się umieścić do Towarzystwa 
lub do dzieci. Chłodna 32, mieszkania 14, w 
w prawej oficynie. _____ 6554

Rajlepsza pralnia bielizny. Sienna 36 13, 
potrzebuję zdolnych prasowaczek. 6561 
gMemka (kindergArtnerin) poszukuje miej- 

|ąsca. Bracka 36 9, m. 12. 6391

Od 1-go maja potrzebna panna, umiejąca 
wyrabiać koronki ręcznie, za dobrą pensję 
i obiad, także i do nauki potrzebne dwie 

dziewczynki. Nowootwierająca się pracownia 
koronek ręcznych, Grzybowska 15, u właści
cielki domu. 6340

Bsoba młoda, obeznana z handlem, poszu
kuje miejsca. Wiadomość Tani sklep Mar
sz ałkowska 36 119.___________ 698_____

Dsoba młoda, wykształcona, inteligentna, 
poszukuje miejsca kasjerki w jednej z 

większych firm warszawskich. Na żądanie 
poręczenie osób wiarogodnych lub kaucja.— 
Łaskawe oferty proszę składać w kantorze 
Kurjera Warsz. pod lit. B. R._________ 6095
Osoba wykształcona i starannie wychowa

na, posiadająca znajomość historji i litera
tury polskiej i francuzkiej, oraz obu języ
ków, poszukuje miejsca towarzyszki na le
tnie miesiące ua wyjazd na wieś lub za gra
nicę przy dorastających panienkach. Wia
domość od 11 do 12, w czytelni Kazimiery 
Paszkowskiej. Chmielna 14._________ 727
Osoba więcej jak w średnim wieku, poszu

kuje miejsca zarządzającej domem u po
jedynczej osoby. Oferty przyjmuje kantor 
Kurjera pod „Zarząd”.___________6564

Osoba uzdolniona w kroju, szyciu i upina- 
niu sukien, poszukuje miejsca w domu 
prywatnym. Nowy-gwiat 15, m, 18._____ 740

Potrzebne są panny do maszyny ;podręcz
ne i do nauki do szycia trykotów, ulica Że

lazna M 46, m. 31*__________ 6516
Potrzebną jest panna zdatna do ubierania 

kapeluszy. Wiadomość w magazynie mód 
Matyldy Dnmay. Czysta 36 8. 6521

Panna starsza, kompletnie uzdolniona w 
kroju potrzebna zaraz. Chmielna 28, mie
szkania 2. 6530

Fanny zdólue potrzebne do krawiecczyzny. 
Chmielna 52, m. 7.6569

podręczne i do nauki krawatów potrze-
| bne. Ogrodowa 5, m. 29. 6510

jh ctrzeona jest podręczna i uszennlce~<lo 
i krawatów. Marszałkow ska 105. n, 6. 6583

Potrzebne uzdolnione panny dó wyszywa
nia kapeluszy. Wiadomość w magazynie 
kapplnsny Trajs Frano&is,» Kieaftła 1. 6582

offręnzna do trykotów 1 panienka do nau
ki po* t chnc. Nowolipki 38, m. 2, 743

Panna zdatna do wykończ-uia Jerąej po- 
trzebua zaraz. Jasna 3, m. 6. 6586

jjotrzebny jest uczeń dobrej kondility do 
j zakładu blacharskiego Wilhelma Jacobi, 
przy ulicy Długiej 3ł 42, wprost hotelu Nie
mieckiego.______ 6478

F Otrzebne panny, maszynistka do bielizny 
zdatna, do znaczenia i podręczna do bie- 
,iznv Ulica Senatorska 34 19, m. 19. 6514

Poszukuję murmejstra na wieś, niedaleko 
Hrubieszowa. Zgłosić się proszę ulica Wi
dok 34 21, mieszkania 3, do 10 rano każdego 

<lnia-__________ ______________ 6548

Panna mówiąca po polsku i niemiecku znaj
dzie zaraz zajęcie w fabryce trykotów. —

Leszno 36 7. 6542
Ł®trzebną jest na wieś osoba młoda, przy- 
j stojna, inteligentna, z dobrym fraucuzkim 
1 muzyką ua fortepianie. Mogąca także wy
mienionych przedmiotów udzielać osobie do
rosłej. Adresy z fotografjami nadsyłać po
ste restante pod literami A. B. za zwrotem 
tychże. 6512

Potrzebne panny do krawatów. Daniło- 
wiczowska 4, ni. 35.______ 6580

Manny kompletnie uxdolnlene do staników 
|j*i upięć, oraz podręczne, potrzebne zaraz 
za dobiem wynagrodzeniem. Nowy-gwiat 
36 25.  6589

|}anny, które dobrze umieją szyć kapelu- 
”sze słomkowe w ręku, mogą znaleść zaję
cia w fabryce Szymona Cukier. Miodowa 
36 3, I-e piętro. 6108
K otrzebne są uzdolnione panny do fabry- 
« ki iryzek. Nalewki 36 13, m. 35. 6393

Potrzebne są zaraz zdolne panny do sta
ników, magazyn bławatów i konfekcji Jn- 
ijana Miecznikowskiego.Krakowskie-Przed- 

mieście 67, wprost stacji tramwajowej. 6343 
Potrzebna panna, umiejąca dobrze szyć 

na maszynie Wheler-Wilsona bieliznę i 
negliże. Elektoralna 36 47, m. 7._____ 6341

F otrzebne są osoby zupełnie uzdolnione w 
szyciu negliżowej bielizny i damskich ko

szul dziennych, mogą dostać stale robotę do 
domu. Senatorska 26, w składzie bielizny. 
Fuks. 730

Potrzebne są panny do krawiecczyzny. —
Ulica Królewska 36 29, m. 34.______ 6317

Panny do kwiatów potrzebne są zaraz.
Senatorska 36 35, mieszkania 41, pierwsze 

piętro._______________________ 6314

Potrzebne są zaraz zdolne maszynistki do 
trykotów, podręczne, oraz do nauki. Elek
toralne 28, m. 35. 6179

Potrzebne są panny do kroju, prasowania i 
upinania, zdolne do staników, spódnic pod
ręczne i do nauki. Chmielna 36 19, mieszka

nia 2<». Maria Tatarkiewicz.________ 6327
Potrzebni są chłopcy do fabryki portmo

netek. Przejazd 36 9.______ 6087_____
; oszukuje się osoby w średnim wieku, in
i’ teligeutnej i praktycznej dla zajęcia się 
dziećmi i gospodarstwem domowem. Wyma
gane świadectwa lub rekomendacje. Zgła- 
szać się na Chmielną 36 33, m. 1.______ 6423
Panny (izraelitki) podręczne i do nauki 

krawatów potrzebne są zaraz. Senatorska
36 30, m. 16.____________________ 6449
Lanny umiejące wyszywać dżetem, ręcznie 
ii na tamborku i do nauki, znajdą stałą ro- 
botę. Piwna 13, m. 36.___________ 6457
poszukuje dziewcząt na dżety do nauki. 
S Senatorska 19, m. 7. 6469

Potrzebna niemka, umiejąca dobrze szyć.
Marszałkowska 56. m. 4, od 3—5. 6213

K, ykwalifikowana pszczelarka poszuku
ję je zajęcia na lato. — Oferty w kantorze 
Kurjera pod „Pasieka”. 6014
"Zdolne staniczarki i zręczna upinaczka po- 
Łtrzebne do magazynu „Au Printemps,” Ery- 
Aańska 9, zaraz lub od 1 maja. 6333

Eio sprzedania palto wiosenne eleganckie 
fjasne, drugie brązowe regenmantel, ża
kiet kremowy. Niecała 2, mieszkania 13, od 

10 do 12 i od 3—6. 6495

Do sprzedania do siewu: koniczyna czer
wona, Timotkn, szporek, gorczyca biała, 
groch i łubin. Wiadomość w składzie mąki 

Augusta Boye. Nowy-gwiat 36 62. 6426

F'crtepian Kralla rs. 220, drugi Bucholtza 
rs. 80. Solna 12, mieszkania 6.6578

Fortepiany kupuje, sprzedają ratami, wy
dzierżawiam najprzystępniej, reperacje.—

Jerozolimska 25. Strzelecki. 5752
e ża
6037

Do sprzedania 2 duże szafy machoniowe, 
nowe. Niecała 36 2, mieszkania 13, od 10 
do 12 i od 3—6._________________ 6494

Dywany angielskie, perskie i krajowe, 
serwety, najróżnorodniejsze chodniki, por- 

tjery, cerata itp. najtaniej w fabrycznym 
składzie KiltynowiczaMazowieckalB, wprost 
Erywnńskiej. 654-

bywan strzyżony zszywany, prawie 90 
łokci kwadr., popielaty z niebieskiem, zu
pełnie nowy, do sprzedania bardzo tanio. 

Korpaczewski. Nowy-gwiat 42. 6522

otel-wózek dla chorego, żelazny wyplal 
tany,doskonanałej roboty, fabryki Gostyń

skiego. prawie nowy, jest do sprzedania.’ — 
Ulica Chmielna 34 26, m. 10, od godziny 12 
do 6 Wieczór. 6066

kupno i sprzedaż.

Apteczne materjały, farby, poleca najta
niej skład Ksawerego Nickiego. Plac gw.

Aleksandra 7.____________________ 5763
^żlardy owa do sprzedania. Wiadomość w
^sklepie Miodowa 24. 723

Bik dwukołowy (bida) ua resofttch, wygo
dny, W dobrym stanie z uprzężą lub bez, do 
sprzedania za cenę przystępną. Wiadomość 

w cukierni ogrodu zoologicznego. 6454 
Srrawiecka maszyna do sprzedania. Mar- 

l,szalk" wska 125, m. 27. 6556

(j- omplet „Słowa” (rok 1882) do sprzedania. 
^Wiadomość w redakcji „Dziennika dla 
wszystkieh”.  —

g; redens trzy działowy i 8^ł 1rzozb,g1Ig6 
stolarza. Świgtokrzyzka 36 3

r; ertepiań siedmiooktawowy sprzedaj
rs. 100. Nowy-gwiat 16, m 27. 1

F ortepiany i pianina Beclistejna, Małe^ 
£ kiego, Kralla, Hofern. od rs. 300—600, z 
poręczeniem. Krakowskie-Przedmieśsie 34, 
wprost Królewskiej, Tarnowski. 6022 
fortepian o 7 oktawach, krótki, jest do 
ii sprzedania. Senatorska 10, u Millera. 6284

Kasy ogniotrwałe najtańsze i najlepsze u
H. Bohtego, Ńdwy-gwiat 34. 425

Kupuje fortepiany, pianina używane, re
peracje. strojenia przyjmuje. Mazowiec- 
ka 1, m. 15.______________________ 6504

F' eble zu bezcen! Garn itur czarny orzecho- 
IVi.wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, 
kredens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslong, 
firanki. Róg Chmielnej Jń 37 i od ulicy Mar- 
szałkowskiej 34 108, m. 30.__________ 6311
K eble za bezcen! Garnitur salonowy, krze- 

gsełka fantazyjne, kolumny, kandelabry, 
urządzenie jadalni dębowe, szafy, łóżka, umy
walnia, tualeta, otomana, biurko, bibljoteka, 
garnitur gabinetowy, szafka lustrzana, różna 
lustra, szafy stylu Ludwika XIV, żardiuierki 
do sprzedania. Marszałkowska 111, mieszka- 
nia 10, pierwsze piętro, w bramie. 6302 
Meble tanio, garnitur czarny orzechowy, 

szafy, łóżka, biuro, otomana, komoda, 
stół, krzesła, garnitur gabinetowy. Moko
towska 36 59, przy placu św. Aleksandra, 
ztróż wskaże. 5600
tó&eible rnnio: garnitur czarny 1 orzechowy, 
[fglustra, kredens, stół, krzesła, szafy, łóż
ka, tualeta, biuro, bibljoteka, otomanka, ko
moda, regulator, szafkatlustrzana, garnitur 
gabinetowy, kolumny, kandelabry, do sprze
dania. Marszałkowska 36 119 nadole, w dru
gi ej bramie, mieszkania. 15. z______ 6040
Bebii rozmaitych nowych i używanych 

wielki wybór. Ceny nizkie. Robota trwa
ła. Zakład stolarsko-tapicerski. Marszał
kowska 134, róg gwiętofcrzyzkiej. 5706 
KK aszyna Śińgera familijna i Whelera 
I^Wilsona tanio do sprzedania. Krakow- 
skie-Przedmieście 57, n mechanika. 6572

eble po zwiniętym magazynie: rozmaita 
fi garnitury, otomany, szeslongi, szafy, kre- 
ensy i inne, za bezcen. RógNowego-Swiatu, 

dom Schlogera, wejście z Wareckiej 36 1, 
stróż wskaże.6581

^ajtaniej, najlepiej suknie szyje nowe i 
gĘprzerabia Antonina. Chmielna 48. 4355

C ygnet o 16 brylantach do sprzedania z 
^wolnej ręki. Wiadomość ulica glizka 36 6, 
u Nie rwać zębów. Wolff.6541

EFSeble czarne orzechowe, urządzenie sto- 
ląjłowego pokoju, łóżka i inne meble bardzo 
tanio. Chmielna 35, mieszkania 18, druga 
brama od Marszałkowskiej. 6565

eble. garnitury, otomany, szafy, umy- 
Ellwalnie i różne inne po niepraktyko- 
wanie nizkich cenach. Krak-Przedm. 10, 
miesz kania 4, 1-sze piętro, od frontu. 6588

fcta raty lustra sprzedaje w miejscu i na 
gfprowincję, fabryka zwierciadeł i ram M. 
Silberberga, Rymarska 34 8 nowy, gdzie w 
wystawie umieszczono napis „Naraty”, 6458 
płaszczyk wiosenny zagraniczny, nie no- 
5; szony, z powodu żałoby jest do zbycia. — 
Ordynacka 36 12, m. 7. 6536

Pianino, różne meble, dwie suknie atłaso
wa i aksamitna, do sprzedania, gwięto- 
krzyzka 36 48—3. 6267

fłokryć wszelkich na meble wielki wybór! 
£ Dywanów, kołder, serwet, chodników. Po
mimo tak wielkiej zniżki rubla, ceny nie pod
wyższone, w składzie głównym Giełżyńskie- 
go Piotra. Marszałkowska 137.______ 479

Pianino do wynajęcia. Wspólna 40, stróż 
wskaże.____________________6290

philodendron duży, do sprzedania. Ulica 
• Chmielna 36 104, m. 19.6392

Sprzedaje: maszynę nową krawiecką Zin- 
gera, buldoga, 6 krzesełek, kanapę, stół 
gabinetowy nowy z czarnego dębu, bardzo 

tanio. Piwna 13, m. 40. 6486
Tanio do sprzedania siodło damskie w do

brym stanie. Wiadomość Mokotowska 54, 
mieszkania 1.__________ 6535

Taniosprzedaje starożytne meble,landszał- 
ty, wiele innych przedmiotów. Róg Brao- 
kiej—Jerozolimskiej. Petter.________5862

l&7ędlina litewska, świeży transport. Ulica 
Chmielna 36 58. 6326

Vozy resorowe i drągowe kupuje. Wiado
mość w fabryce skrzyń, ulica Francisz- 
kauska 36 30._________________ 6436

Wózek kolebkowy do sprzedania Żelazna
W browarze 36 59. Wiadomość u szwaj

cara.________________________ 6345
Wolant i trty bryki z pierwszorzędnej war

szawskiej fabryki, bardzo > tanio są do’ 
sprzedania. Wiadomość ulica Wilcza 3a 57 
mieszkania 1. 6534
ŁJfałach szpakowaty, zaprzęgowy, w szó- 
ęfstyinroku i klacz skarogniada wierz- 

pięcioletnia, są do sprzedania. Wiadomość n 
stróża domu przy ulicy Hóż 36 8.  
Z powoda zmiany lokalu jest do sprzeda

nia łóżko franciizkie zó sprężynowym ma- 
teracem. Warecka 9, m. 10. —— 
•^a bezcen! Maszyna ze^ztoncam^do^n- 
&,de!ek aptekarskich. N y 
sż aa 11 i a 11. ______ — -------- ------ ;—;—j—i cazowy potrzebny o trzech pło- 
“tfyrandol » j Krakowskie-Przeamie -

fc.,u*«n5Sfc m 3. ......... 6568
żyrandol gazoWy o trzeci* płomieniach z 
/knehenką lub bez, jest do sprzedania. — 
Ulica Chmielna 33, m. 4, od 5—7 po poł. 6łu3
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I handel towarów kolon jalnych, delikate
sów i owoców, oraz wyrobów tabacznych 
jest do sprzedania zaraz w ruchliwym pun

kcie, z wyrobioną kiijentelą, komorne tanie. 
Wiadomość Marszałkowska Ali 114, sklep 
sp ożywczy. 6571_____

lfio ulokowania nu hypoteki miejskie i 
U wiejskie częściowo 246,000 rs. Kupię dom 
obdłużony, sprzedam majątek ziemski. Ulica 
Chłodne Ni 35, m. 1.5940

Do sprzedania lub zamiany me folwarczek 
lub sumę 1,600 łokci kwadratowych placu 
z frontami od Pańskiej i Prostej, js przynale

żną fajerkasą 2,300 rs. 2,500 łokci kwadra
towych placu przy ul. Małej (Praga) wypłata 
ratami. Chłodna M 35, m. 1.5941 

Interes dla emeryta 3 pokoje, przedpokój 
i kuchnia za rs. 350 rocznie, przytem za
rząd domem za stosownem wynagrodze

niem. Adresy w kantorze pod lit. J. B. 6242

Kolonja pod Warszawą do sprzedania lnb 
w zamianę na dom w mieście. Ziemi ornej 
jedna włóka. Wiadomość nu miejscu u wła

ściciela Knhn w Górkach Grochowskich, za 
rogatką Moskiewską.6258

Interesa Iinndl. i nia jątk.

Do sprzedania majątek ziemski 30 włók,
17 wiorst od stacji kolei wiedeńskiej, kom

pletnie zagospodarowany, bez serwitutów, 
budynki murowane, dom mieszkalny muro
wany, ładnie urządzony, w pięknym ogro
dzie. Tow. kred 19,000 rs. Do kupna wyma
galne 12—15,000 rs. Reszta na parę lat na 
5 procent. Prywatnych długów żadnych. — 
Wiadomość w Warszawie, Nalewki Ńi 10, u 
p. Romana Rosen zweiga.6429

Łokci kwadratowych 4,800 placu do sprze
dania przy ulicy Litewskiej, między ulicą 
Marszałkowską i Aleją Szucha, na korzyst

nych warunkach. Wiadomość u właściciela 
.1. Gantzwoh’a, Królewska 49. 5772

Kawiarnia gospodarska, egzystująca od 
lat 15 przy ulicy Elektoralnej A6 30, jest 
do odstąpienia. Wiadomość na miejscu. 6151

g," z powodu wyjazdu do sprzedania w 
i <ckm)c. Włodzimierska 16. Wia- 

dowoa* aa miejscu. 6367

e angielskie do sprzedania. Ulica Ża- 
*7 6587

Bo sprzedania dystrybucja przy ulicy
Oboźnej .¥■ 4, przy bazarze. 6344 

Eizierżawa do odstąpienia w blizkości 
8Warszawy »a korzystnych warunkach. — 

Wiadomość w handlu W. T. Buchowskiego. 
Marszałkowskaa’óg Wspólnej N 82. 6206

Interes banolowy korzystny jest zaraz do 
odstąpienia. Ulica Leszczyńska 16 7 w kan
torze. 6506

Kolonja do wydzierżawienia na długi czas. 
Place do sprzedania. Wiadomość Wilcza

M 61. 6518

Haijdel towarów kolonjalnych do sprzeda
nia. Wiadomość Chmielna M 47, u rządcy 
domu. ____________________ 5780

Hotel zwany Victoria w mieście gubernjal- 
nem w Siedlcach, do sprzedania lub za
miany na wńększy. Porozumieć się można 

listownie. A\di es Edward Żmigrodzki w Lu
blinie. €5962

Magle do sprzedania. Wiadomość ulica 
Piwna Ni 13. 6140
ajątek ziemski Dobrzelew do sprzedania 
za przystępną cenę, z inwentarzem ży

wym i martwym, położony w gubernji i po
wiecie piotrkowskim, przy szosie piotrkow- 
sko-bełchatowskiej, odległy od miasta gu- 
bernjalnego wiorst 20, budowle przeważnie 
murowane, przestrzeni włók 36. 6008

Magle sa sprzedania w dobrym stanie i 
w dc! rym punkcie. Ulica Twarda 5 6528

Do sprzedania sklepik wiktuałów. Ulica 
Wilcza J6 9.______________ 6526

Do sprzedania 4 place (na jednym dom 
murowany, zabudowania gospodarskie), 
pazem lub częściowo, pod bardzo dogodnemi 

w.arunkami. Marszałkowska 8. Bliższa wia
domość u właścicielki. Żurawia 30, mieszka
nia 13, do 12 w południe. 6555 
Do sprzedania z wolnej ręki osada ziemi 

40' mórg z 3-a propinacjami, z budynkami, 
pod Warszawą. Wiadomość przy ulicy Tam
ka At ćhl. u Andrzeja Michałowskiego. 6550

Bo otkflĄpienia sklep z wyrobami tabacz- 
nemi. .Ulica Senatorska Afe 22. 5783

Do sprzedania*? wolnej ręki folwark 16 
włók rozległy, pxzy szosie od Warszawy 
26 wiorst odległy, ck'brze zagospodarowany, 

z inwentarzem żywya i martwym. Bliższe 
szczegóły u adwokata Przyj emskiego w 
Warszawie. Karmelicka Ni 4. 6031 
Do sprzedania dystrybucja na Krakow- 

skiem-Przedmieściu Afe .35. Wiadomość w 
tej że dystrybucji._____________ 6130_____
Ro sprzedania place przy ulicy Marszał- 
jj|kowskiej po 40 łokci fronhu. Wiadomość 
Hoża 32, m. 6, do 10 rano i od 5—6 popo
łudniu. 6089

B^łyn wodny, składający się z 6 ganków, 
gg/położony pomiędzy 4 miastami,na korzy
stnych sprzedam warunkach. Stacja Skier- 
niewice, młyn Sierakowice._____ 6544_____
Ratychmiast sklep spożywczy do. sprze

dania z powodu wyjazdu. Ulica Żelazna 
M 67,__________________________6111

Ogródek z domkiem na restaurację lnb ba- 
warję do wynajęcia. Nowy-Świat Ni 12, 
drugie piętro, front, mieszkania 5. 6136

Poważny interes handlowy, nie mający
konkurencji, przynoszący 50 procent zy

sku w najlepszym rozwoju, jest do sprzeda
nia. Oferty pod lit. A. A. Z. w kantorze te- 
goż pisma.  6332 
Plac z budynkiem murowanym do sprzeda

nia. ŚlizkaAś 26. Wiadomość Marszałkow- 
ska 125, u gospodarza.________ 6105
Piekarnia z wszelkiemi przyrządami wraz 

z gospodami, z powodu wyjazdu jest do 
odstąpienia każdego czasu. Wiadomość No- 
wolipie 26, u felczera.___________ 745_____
poduchowny folwarczek, ktoby miał do 
(sprzedania niezbyt daleko od Warszawy, 
zechee zostawić adres w kantorze Kurjera 
Warsz. pod literami J. D. 52._____ 6549
Potrzebna osoba, któraby mogła pożyczyć 

na pewnych warunkach rs. 2,000 na pro
wincję. Wiadomość w owocarni pod filarami 
teatralnemi.__________________ 6545_____
Qklepik do odstąpienia w dobrym punkcie, 
Ukomorne opłaca pieczywo. Ulica Nowolip- 
ki Jfe 16.______________________6558
Skład węgli, drzewa budowlanego i sto

larskiego, w dobrym punkcie, do odstąpie
nia natychmiast lub od św. Jana. Wiado- 
mość Świętojerska 23, skład Koeniga. 6045 
Pklep spożywczo-dystrybucyjny jest do 
^sprzedania lub szafy. Zielna Ni 16. 6585 
Żjfclep narożny o trzech wystawach dystry- 
ybucyjno-galanteryjny z małem mieszka
niem, do odstąpienia zaraz na dogodnych 
warunkach. Wiadomość Chłodna róg Żela- 
znej w dystrybucji od 9—1 z pot_____ 6463
£klep wiktuałów do sprzedania za cenę 
^przystępną. Nowolipie Aś 8. 5733
Sklep mydlarski za przystępną cenę do 
^sprzedania z powodu wyjazdu. Ulica Pod- 
wale J6 28._____________________ 6067

Sklep wiktuałów spożywczych, dobrze pro
centują cy do odstąpienia w każdym cza

sie. Ulica Elektoralna A6 20. 6099
^klep wiktuałowo-dystrybucyjny, dobrze 

procentujący, do sprzedania. Ul. Dzielna 
Jfe 27. 5747
Wspólnika potrzebuję do sklepu z pieczy- 
fjjjwem. Wiadomość Muranowska Ń 36, w 
piekarni. 6540
(Ołaściciel browaru w mieście gubernjal- 

nem, poszukuje wspólnika z 3—4,000 rs.
Zapewnia się 15 procent, a może być 50 pro
cent Bliższa wiadomość Piekarska N; 6, u 
Kaczkowskiego. 6351

Willa o pięciu pokojach z ogrodem, poło
żona wśród lasów sosnowych, przy 1-ym 
przystanku kolei, jest do sprzedania lub wy

najęcia. Wiadomość u rejenta Skabiczew- 
skiego, ulica Miodowa. 6316

2yczę kupić dom na jednej z pierwszorzę
dnych ulic. Sprzedającego proszę złożyć 
ofertę z szczegółowym opisem w kantorze 

Kurjera Warszawskiego pod lit M.K.R. 6347

Lokale.
Apartament. 9 pokojów z łazienką, na 
J41-m piętrze, do wynajęcia za 1,200 rs., od 
1 lipca. Chmielna 10. 6357

Chmielna 10, do wynajęcia zaraz salon 
umeblowany, z fortepianem. 6097

Cztery pokoje, z tych dwa przeszło po sto 
łokci kwadr., z przedpokojem i kuchnią, 
1-e piętro, balkon, za rs. 360 rocznie, od dnia 

8 lipca, Wiad. pod Af> 1005/39 Krochmalna, 
wiadomość u właściciela._______ 6527_____
Bla chrześcijan, kwiecień, 40 mieszkań,

54 Śliska, 7 pokojów 840 rs.. strona połu
dnic .va; 5 pokojów570,3 pokoje 400, 2 pokoje 
250, dwa pokoje, duża alkowa, i t. d. 2Ó0, 
pojedyńcze pokoje z kuchnią 11 rs., dwa po
koje z kuchnią 168 rs. ditto 156, sutereny, 
tramwaj przy Twardej, gimnazjum. 6138

Do wynajęcia 1-go lipca sześć pokojów 
z wygodami, drugie i trzecie piętro, przy 
placu Teatralnym. Oferty: kantor Kurjera 

„Lokale,”____________________ 6432

Do wynajęcia od 1 maja trzy pokoje u- 
meblowane, z przedpokojem i kuchnią do

1 lipca, 1-e piętro Ni 12, Żurawia Ni 33. 6507

Do wynąjęcia w domu AS 489c, policyjny
N? 19, przy ulicy Miodowej sklep na szynk 

wódek i piwa, egzystujący w tymże domu 
przeszło lat 40, jak również i drugi sklep 
duży.6270

|t uźnia, mały lokal do najęcia od lipca. 
j) Nowy-Świat 25. 6131

Dc wynajęcia obszerny sklep, o dwóch 
oknach, z pokojem, może być dodane mie
szkanie, z dwóch pokojów i kuchni. Wiado

mość: Marszałkowka 112, u właściciela domu; 
tamże do wynajęcia stajnia i wozownia, oraz 
obszerne piwnice.6083

Letnie mieszkanie umeblowane potrzebne 
jest, 5 pokojów obszernych, kuchnia, wy
gody, ogród cienisty, blizko kolei. Oferty 

składać w kantorze Kurjera „Leon 17.” 6523

Letnie mieszkania—wiejskie. Park i salon 
do wspólnego użytku, ze stołem lub do
stawą wszelkich kuchennych produktów. Ko

munikacja z Warszawą codziennie statkiem, 
a raz na tydzień omnibusem. Wiadomość: 
Nowy-Świat A& 12, mieszk, 21. 6531

Letnie mieszkanie w blizkości st. Nowo- 
Radomsk dr. żel. W.-W. z całodziennem 
utrzymaniem, dla przyzwoitej osoby pojedyń- 

czej. Wiad. Twarda 59, m. 4.6577
| okal fabryczny, składający się z dwóch 
L wielkich sal po 8 okien każda, do wynaję
cia każdego czasu. Wiadomość przy ulicy 
Gęsiej Jfe 2.___________________ 6570

Lokale z 3 i 4 pokojów, ze wszelkiemi 
wygodami, po bardzo przystępnych cenach.

Lipowa 5, w blizkości Oboźnej. 744______
Letnie mieszkania w Nowo-Mińsku. Wia

domość: Długa 59. 5255

Letnie mieszkania, 16 mieszkań umeblowa
nych, na różne ceny, różnych po 4, 3, 2 i 
1 pokoju, z wszelkiemi wygodami, na kolonji 

b. rejenta w Wawrze pod samym lasem, od 
stacji dr. żel. Nadwiślańskiej Wawer, wior
sta 1, od Rembertowa l* 1/,, od rogatek Mo
skiewskich (Grochowskich) na Pradze, szosą 
wiorst sześć.__________________ 6230____

Do wynajęcia od św. Jana dwa mieszka
nia na 1-m i 3-m piętrze: Spokojów, przed
pokoje, kuchnie, spiżarnie, oranżerje, wanny

i wszelkie wygody. Włodzimierska 21. 6513

Do wynajęcia od 1 lipca r. b. przy ulicy
Niecałej A6 6. Sklep z mieszkaniem za 

przystępną cenę. 6553

Letnie mieszkania, w pięknej lesistej oko
licy, po trzy i po dwa pokoje z kuchnią, 

piwnicą i wszelkiemi wygodami. Przy kolei 
Terespolskiej, dwie wiorsty od stacji Dębe- 
Wielkie. Produktu na miej sen. Dla osób ży
czących obejrzeć—konie na stacji na ranny 
pociąg w niedziele, wtorki i czwartki. Wia
domość: ulica Szpitalna Afe 4, m. 20. 6445

Letnie mieszkania pod Tłuszczem, w Cygo- 
wie. Wiadomość w zakładzie fryzjerskim 
p. Kluszczyńskiego, Podwale 3. W Alejach 

Jerozolimskich 58, lub u p. Budzińskiego, 
Chłodna 36._____________ 6318

Nowy-Świat N 1. Do wynajęcia od 1-go 
lipca 88 r. 1) sklep duży z oknem wysta- 
wowem od ulicy Nowy-Świat, oraz mieszka

nie; 2) 5 dużych pokojów, przedpokój, ku
chnia, na 2-m piętrze, od frontu Nowego- 
Światu i placu św. Aleksandra, dwa wejścia, 
zlew, wodociąg i inne wygody. Wiadomość na 
miejscu od 10—5 j>o południu. 6509

Od 1-go maja do 1 listopada r. b., przy uli
cy Wareckiej N 3, jest do wynajęcia mie
szkanie (N 2), złożone z salonu, 3 pokojów, 

kuchni, przedpokój u i t. d., elegancko umeblo- 
wane, ńa przystępnych warunkach. 6295

Od 1-go maja potrzebny pokój umeblowa
ny, z usługą i samowarem. Oferty zosta
wiać w kantorze Kurjera pod lit R. S. 6547 

Podwalo Ni 19, do wynajęcia od 1 Lipca
r, b. 3 pokoje, przedpokój, kuchnia, piwni

ca, na 1-m piętrze od frontu, wiadomość u 
rządcy. 6575_____
Pokój do wynajęcia przy familji, dla osoby 

lubiącej spokój. Nowy-Świat A© 16, mie
szkania 23. 6537

Pokój przy familji, dla emeryta lub eme
rytki, z całodziennem utrzymaniem, wej
ście osobne, ogród. Wilcza 71, m 3. 6539

Po zniżonych cenach. Apartament z dwo
ma balkonami, trzema wejściami, 6, 4, 3,2 
i 1 pokój, z miejscowemi gazowemi lampami 

i wszelkiemi teraźniejszemi wygodami. 2 
Sklepy na różne procedery, przy Marszał
kowskiej. Chmielna AŁ 47, idąc ku komorze, 
lewa strona, 4-ty dom. * 6146
L arę pokojów z przedpokojem, z którego 
| mają być oddzielne wejścia do każdego 
pokoju, potrzeba od 1 lipca. Adres: Marszał- 
kowska 119, mieszkania 10._____ 6470
L^okój umeblowany do wynajęcia od 15-go 
[( kwietnia. Krakowskie-Przedmieście A6 5, 
mieszkania 26, pałac hr. Krasińskich. 6421

Potrzebny jest pokój, przy zacnej familji, 
dla spokojnego mężczyzny. Wiadomość:

Marszałkowska Ni 106, 1-e piętro, w kanto
rze__________________________6357

Różne lokale fabryczne i mieszkalne po 
bardzo umiarkowanych cenach do wynaję
cia. Nowo-Wielka N> 1L Wiadomość na 

miejscu.______________________5905

Sklep narożny z mieszkaniem, lub bez ta
kowego, do wynajęcia w każdym czasie. 
Wielka Ab 45. Wiad. u rządcy domu. 6511

At. 104

W Otwocku potrzebny pokój. Zgłosić się: 
Szkolna 6, m. 2. 6579

Hep z pokojem, do wynajęcia od św. Jana 
jodowa 15. 719

Sklep z pokoj
zaraz. Świętok

6 pokojów kompletnie umeblowanych, na 
dole. Wiadomość: Szkolna Afe 1, mieszk. 6, 
od 5-ej do 7-ej.6452

Zaraz do wynajęcia sklep narożny z 2-ma 
wystawami i 2-ma pokojami, obecnie mie
ścił się sklep kolonjalny, może być wynajęty 

na każdy inny proceder, przy rogu ulicy 
Brackiej i Widok A& 21. Wiadomość w skła- 
dzie wędlin. Bracka Ni 27. 6369

W Nowej Aleksandrji (Puławy), 2 mie
szkania letnie. Wiad.: Żurawia Ń 13. 6543

W domu Mi 1—2/1529, przy zbiego uliot
Szpitalnej i Zgoda do wynajęcia od 1-go 

lipca r. b., lokal zajmowany na cukiernię i 
inne mieszkalne. 6394

2 pokoje odpowiednie na kantor, biuro, 
magazyn etc., zaraz do wynajęcia. No- 
wy-świat 57. 687

jem i kuchnią, do wynajęcia 
— ---- ętokrzyzka 3. 6437
Wykwintne lokale, obszerne, widne, suche 
SSz wszelkiemi wygodami, w pałacowym 
domu, do wynajęcia tanio. Nowo-Wielka 15. 
Wiadomość na miejscu. 5906

Doniesienia rozmaite.

Akuszerka M. L„ z dyplomem medyko- 
chirurgicznej akademji, zaopatrzona uten- 
syljami gwarantującemi zdrowie położnic, 

radzi w krytycznych okolicznościach, przyj
muje damy sekretne; pokoje oddzielne. Umie
szczenie dziecka, słabość od 15 rubli. Nowy- 
Świat A& 55, mieszkania 4._____ 6193_____
Akuszerka Sobieska przyjmuje panie spo

dziewające się słabości, ceny nizkie. Be- 
dnarska 17. 5904_____
Akuszerka B. J. zaopatrzona potrzebnemi 

utensyljami, przyjmuje osoby sekretne, 
spodziewające się słabości w oddzielnych i 
wspólnych pokojach. Ulica Włodzimierska 
A& 3, mieszkania M 2,___________ 6298
Akuszerka R. przyjmuje na mieszkanie 

osoby spodziewające się słabości. Opie
ka. Pomieszczenie wygodne. Opłata wzglę- 
dna. Krucza 38.________________6567_____
Feliks Morzycki i S-ka, kantor przewozo

wy, załatwia wysyłki i odbiory na kole
jach, przewozy i przeprowadzki na specjal
nych resorowych wozach. Fabryka skrzyń i 
opakowań. Skrzynie gotowe i na obstalunek, 
opakowywa meble. Tłomackie A6 8. Telefo
nu 135. 627

Maroka wiejska, ze świeżym pokarmem, 
bez długu, poszukuje miejsca. Ulica Że- 
lazna ,Ns 62, mieszkania 20.______ 6562_____

Howość! dla panów właścicieli domów. 
Drzwiczki hermetyczne bez śrub, zamyka

jące się własnym ciężarem, poleca specjalna 
fabryka kominków żelaznych, drzwiczek her
metycznych, przyborów piecowych i kuchen- 
nych Adolfa Haensel. Chłodna 16. 729 r

Bd rs. 2 przyjmuję do roboty suknie, po
dług najświeższych żurnali wykończam 
najakuratniej. Złota 34, m. 38. 6538

Obiady prywatne, o 41/, na maśle. Horten- 
sja 7,11._________________ 6034

Obiady gospodarskie, zdrowe, 10 rs. mie- 
Usięcznie. Nowy-Świat 42, m. 14. 6134

Przyjmuje suknie do roboty, podług żur
nali od rs. 2, wykończam najakuratniej. 
Chmielna 76, mieszkania 10. 6223

Pracownia krawatów, „Louise” wyucza w 
przeciągu trzech tygodni, wszelkich faso
nów krawatów. Orla 10. 691

Pralnia warszawska zawiadamia szano
wnych klijentów, którzy dawali bieliznę 
do naszej filji na plac Warecki, że takowa 

została zamkniętą i przeniesioną do kantoru 
głównego. Nowy-Świat N? 4 i tam nadal przyj- 
mować będzie za cenę umiarkowaną. 6520 
Stajnia i wozownia na cztery konie, przy 

ulicy Instytutowej Ni 10, jest do wynaję- 
cia od 1 maja r. b. Wiadomość u stróża. 6358

Tapicer przyjmuje wszelkie roboty, to- 
picerskie wykończając takowe ze specjalną 
i sumienuą dokładnością. Krucza 38. 6566

Ifóydaje obiady prywatnie, na świeżem ma- 
TCśle na rozmaite ceny. Elektoralna 27, 

mieszkania 8._________________ 6574 ____ 1
Wilno. Sekretne numera dla położnic. Dy

skrecja, wszelkie wygody, pomoc lekar
ska, najnowsze ulepszenia i umieszczenie 
dziecka zapewnione. U akuszerki Niewia
rowskiej, ulica Trocka, dom po-franciszkań- 
ski.____________ _______ ______ 5823
Zginęły dwa młode mopsy: pies większy,1 

maści ciemniejszej; suczka mniejsza, ma
ści jaśniejszej. Ktoby odprowadził w Aleje 
Jerozolimskie Aś 29, mieszkania 4, otrzyma 
sowitą nagrodę. 6402

 Z* yczę egzercytować się na ulicy Hożej.. 
Marjenszradt 9, mieszk. 2. 6498
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